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Víkend uprostřed letošního října již tradičně patřil Výstavě ovoce, zeleniny, medu 
a brambor Přibyslavska.

Podle předsedy přibyslavské Základní organizace Českého svazu zahrádkářů 
Václava Henzla se jubilejní, již 25. expozice, zúčastnilo 45 pěstitelů, přinesli 325 vý-
pěstků, z nichž bylo 250 jablek a 20 hrušek, zastoupena také byla zelenina, vše bylo 
představeno v bohaté květinové a výtvarné výzdobě. 

Než se v  sobotu středověké radniční sklepení otevřelo, místostarostové města 
Michael Omes a Ota Benc na Bechyňově náměstí předali ceny za úspěch v soutěži 
o nejchutnější brambory a nejsladší med a vůbec poprvé vyhlásili Strom Přibyslavska 
roku 2023. 

Letošní počasí, jak poznamenala významná šlechtitelka brambor a kmínu Ing. Lid-
mila Kameníková z Keřkova, nebylo tradiční plodině Vysočiny nakloněno. Vítězná 
trofej v podobě keramického poháru z dílny Jany Marincové nikoli poprvé patřila 

Jaroslavu Zmekovi z Počátek za odrůdu Balerina, druhou cenu získala společnost 
Agro Sázava za  odrůdu Antonia a  třetí Sativa Keřkov za  odrůdu Liliana. Tyto tři 
odrůdy byly uvařeny a návštěvníci výstavy je mohli teplé s kouskem másla a špetkou 
soli ochutnat.

Letošní „Slzu medu“ převzal včelař Jan Šimanovský z Utína.
Krátce před sobotním polednem byla vyhlášena soutěž o  nekrásnější jablko. 

Návštěvníkům výstavy se nejvíce líbil plod Idared Zdeňka Toufara z Olešenky, jen 
o  málo méně je zaujaly plody Kidd’Orange ze zahrady Anny Dvořákové a  Lord 
Lambourne od Marie Landové. 

První místostarosta města Michael Omes předal své ceny za nejhezčí dětské vý-
tvarné práce. Podrobné výsledky jsou vypsány v  rubrice Tiskové zprávy serveru 
www.pribyslav.cz.

Text a foto: Ivo Havlík

 V radničním sklepení bylo 325 výpěstků, vše bylo představeno 
v bohaté květinové a výtvarné výzdobě 

 Předseda zahrádkářského spolku v Přibyslavi Václav Henzl ukazuje 
nejkrásnější jablko (odrůda Idaret), vypěstoval ho Zdeněk Toufar z Olešenky

 Výtvarné práce dětí ze škol z Přibyslavi a okolních obcí 
ocenil 1. místostarosta Michal Omes

 V nepřítomnosti starosty města Martina Kamaráda, který byl v Holandsku 
na návštěvě partnerského města Mook, ceny za nejlepší výpěstky předali 

místostarostové (zleva) Michael Omes a Ota Benc

 Vítěznou trofej za nejchutnější brambory si z Přibyslavi, nikoli poprvé, 
odvezl Jaroslav Zmek z Počátek za odrůdu Balerina

 Jana Krejčová dává ochutnat tři čerstvě uvařené „vítězné“ brambory, 
podávaly se s máslem a solí

V radničním sklepení opět úroda ovoce, zeleniny, brambor a medu
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Hrálo se derby! Slávia Praha – Sparta Praha. Taková to byla sláva. Tedy, taková to 
mohla být sláva. Namísto krásného fotbalu snaha vyhrát za každou cenu. Nenávist 
k soupeři, rozhodčímu, fanouškům soupeře. Zbytečné i nebezpečné souboje, na-
dávky, nakonec skoro i rvačka na hřišti.

Náš Jáchym je Slávista, David je Sparťan. Sešli se v Brodě na tréninku, kam pra-
videlně jezdíme pro Helenu. „Tak 1:1“ řekl Jáchym smutně, „jo, jo byla to hrůza“ 
kontroval David, který hrál ve Spartě dlouho stolní tenis; „Ostuda“, řekl Jáchym. Pryč 
bylo pravidelné špičkování mezi zarputilým slávistou a sparťanem. Pryč byla radost 
z kopané, nebylo ani stopy po rivalitě. „My dva jsme normální fanoušci “, zakončili 
svou refl exi zápasu.

Na fotbal do Přibyslavi chodím více méně rád a na mé časové poměry pravidel-
ně. A víceméně pravidelně tam také slyším nadávky, hlavně směrem k rozhodčímu. 
Popravdě, už několikrát jsem vážně přemýšlel o tom, proč to ti dobří lidé v černém 
vlastně dělají. Běhají po hřišti 90 minut tam a zpět, v rychlosti s pohledem z nejrůz-
nějších úhlů musí vyhodnocovat často velmi sporné situace, kterým nepřispívá ani 
talent hráčů občas si trochu, někdy i trochu víc, zasimulovat. Poslouchat nadávky 
za  každé své rozhodnutí jednou od  fanoušků hostů, jednou od  těch domácích, 
jednou trochu vtipné až po ty čistě vulgární. Opravdu nevím, jestli to pískání dělají 
pro těch pár korun, nebo pro radost z okamžiků, kdy jeden z hráčů skvostně nabere 
míč kopačkou a z 20 metrů rozvlní střelou do šibenice síť. Vždyť bez něj by takové 
okamžiky nebyly. Často srovnávám tyto „hrdiny“ a jejich pozici s rozhodčími ve stol-
ním tenise, kde je rozhodčí absolutní autoritou a hráči jsou od malička vychováváni 
k respektu k soupeři a k přiznávání sporných balónů ve chvíli, kdy vidí, na rozdíl 
od soupeře a rozhodčího, byť jen letmé škrtnutí o stůl. Vědí totiž, že i tím umocňují 
krásu a dramatičnost hry samotné. 

Asi si teď říkáte, proč nám tu ten Kamarád tak dlouze píše v úvodu Přibyslavského 
občasníku o kopané? Mám totiž trochu obavu, že se ta kopaná stává čím dál víc jen 
obrazem životů mnoha z nás i předobrazem vnímání společenského a politického 

života. Ptejme se sami sebe, jak často člověk naráží v běžném životě na snahu zvítězit 
za každou cenu, bez ohledu na pravidla, podívejme se jen letmo na sociální sítě, 
které překypují vulgaritou nahrazující argumenty, kde třeba výzvy k fyzické likvidaci 
politiků nejsou výjimkou.

Nastavujeme měřítka bez ohledu na  fakta a  často frustrováni vlastní bezmocí 
začínáme zasévat drobná semínka nenávisti, ať už stojíme na straně jedné, či druhé. 
Myslím, že bychom si měli začít dávat velký pozor, čím a kým je tato nenávist živena. 
Pojďme, dokud je čas, začít hrát sice tvrdě a se zápalem, ale také podle pravidel, 
pokud možno čestně, ceňme si svého soupeře sportovního i  politického. Pokud 
zůstaneme u urážek a vulgarit, vzájemné neúcty a respektu, povede to, stejně jako 
v případě obou „S“ jen ke vzniku vzájemné nevraživosti, nenávisti, která rozdělí spo-
lečnost na dva nesmiřitelné tábory, kde obyčejný rozum ztratí svou roli a zůstanou 
jen dobře zneužitelné emoce. A potom nejen, že se na ten zápas nepůjde koukat, 
ale zbydou nám jen oči pro pláč a  rozervaná země zmítaná emocemi a  násilím. 
Ještě máme čas si říct, že můj protivník či soupeř je také člověk, který chce žít svůj 
život, naplnit ho, zvítězit, občas u toho udělá chybu, občas klopýtne. Pořád věřím, 
že to, zda hrajeme podle pravidel je více otázkou cti a seberefl exe, než přesného 
rozhodování za pomoci „videorozhodčího.“

A až nás to zase někdy bude vábit vylít si, často i oprávněnou, zlost na Babišovi, 
Fialovi, Okamurovi, Pekarové, Bartošovi a dalších, raději si to odpusťme, zafanděme 
svému týmu, udělejme si legraci z těch marných, ale důležitých, nekonečných soubo-
jů, udělejme něco pro to, co považujeme za správné. A respektujme se, respektujme 
životy těch druhých, a učme je respektovat život náš.

Zkusme být jako hráči i fanoušci chytří minimálně tak, jako ti dva v úvodu. Ono 
se to vyplatí a nakonec bude i ta hra ke koukání. Co je přece hezčího, než když síť 
rozvlní dobře mířená střela.

Martin Kamarád
starosta města

Byla by to jen kopaná…

V březnovém vydání Přibyslavského občasníku jsem informoval o setkání členů 
Sdružení historických sídel Čech Moravy a Slezska našeho kraje v Přibyslavi. Setkání 
se konalo 17. října v zasedacím sále radnice. Přítomno bylo 12 zástupců samospráv 
včetně předsedy sdružení Libora Honzárka, ředitelky sdružení Květy Vitvarové a ře-
ditele NPÚ v Telči Ing. Libora Karáska. Na setkání nechyběli představitelé z Polné, 
Chotěboře nebo Jihlavy.

Zajímavé projekty i pro veřejnost
Významná je spolupráce s Ministerstvem kultury a programem regenerace, z ně-

hož Přibyslav trvale čerpá prostředky na obnovu památek. Sdružení připravuje a or-
ganizuje projekty pro širokou veřejnost jako například: Brány památkám dokořán, 
Cestovatelský fotodeník, Mladí fotografují památky, Města a žáci, Dny evropského 
dědictví. Připravuje se projekt „Pestrá města“, jehož cílem je vytvořit fotografi cký 
atlas architektonických pojmů z celé republiky. Podrobnosti jsou dostupné na webu 
www.historickasidla.cz.

Sdružení se zabývá tématy dnešní doby
Zástupci historických sídel se snaží o  zachování kulturního dědictví a  pořádají 

také konference na různá témata. Jedním z témat jsou obnovitelné zdroje energie. 
Nevhodně umístěné solární panely mohou kazit dojem v krajině i městské architek-
tuře. Větrné elektrárny jsou rovněž hodně diskutovány. Hovořilo se o zajímavém 
jevu, že z  historických center evropských měst mizí odpadkové koše. Přitom se 
odpadky nikde nepovalují.

Děkuji návštěvníkům a všem spolupořadatelům za zdárný průběh Výstavy ovoce, 
zeleniny, medu a brambor Přibyslavska.

Michael Omes
místostarosta města

Přibyslav hostila 
historická sídla Vysočiny

 Setkání představitelů historických sídel Vysočiny v Přibyslavi 17.10. 2023. Foto: Michael Omes

 Z návštěvy v Borovanech. Foto: redakce PO



Zprávy z radnice LISTOPAD 2023Str. 4

Návštěva myslivců
Po loňském zdařilém pobytu našich myslivců jsme letos přivítali kolegy z mysli-

veckého spolku Maas en Niers u nás v Přibyslavi. Tentokrát naštěstí již bez opatření 
„doby covidové“. Navštívil nás předseda tamního spolku a jeho dva dospělí synové, 
oba také myslivci. Celá návštěva se nesla ve velmi přátelském duchu, jak to u starých 
známých se společnými zájmy bývá. 

Společným akcím přálo i  počasí, Vysočina ukazovala svou přívětivou tvář. To 
umocňovalo příznivé dojmy hostů, pro které byl již tradičně připraven zajímavý 
program. V nově oploceném areálu umělé nory proběhla ukázka norování na liš-
ku a rovněž hosty zaujala návštěva obory v Ronově, kde měli možnost pozorovat 
vysokou zvěř, či rybářské zážitky ve Velké Losenici. Samozřejmě došlo i na lovecké 
zážitky, a to při odlovu slabých kusů srnčího a při společném honu na kachny divoké. 

Ubytování bylo tradičně na srubu v Hesově, kde je potřebné zázemí i pro přípravu 

občerstvení a nezbytnou hygienu. Doprovod zajišťovali členové, kteří byli v loňském 
roce v Holandsku. Ti se starali nejen o lovecké zážitky pro naše hosty, ale i o stravu 
a dopravu. Na závěr pobytu holandských přátel byla na srubu slavnostní večeře – 
podávala se zvěřina, jak jinak!!! Předseda MS Přibyslav R. Němec poděkoval hostům 
za návštěvu a předal jim upomínkové dárky. Myslivecký hospodář Josef Hamerník 
st. pasoval oba mladé Holanďany na české myslivce. Po tomto slavnostním aktu se 
rovněž předseda holandských myslivců, J. van der Meulen, ujal slova a srdečně po-
děkoval za naši pohostinnost a lovecké zážitky. Jako poděkování dostali všichni, kdo 
pomáhal, holandské speciality. V neděli ráno jsme se s našimi milými hosty rozloučili.

Výbor MS srdečně děkuje všem členům, kteří se na zajištění a zdárném průběhu 
akce podíleli.

Za výbor MS Přibyslav
Anna Šnýdlová, jednatelka

MAKKIE znamená v holandštině SNADNÝ
Molenhoeks Makkie s podtitulem „running the hills“ je tradiční běh, který se koná 

vždy v polovině října v našem partnerském městě  Mook en Middelaar a na který nás 
letos pozvala nadace Stichting Pribyslav.

Název běhu v nás vzbuzoval rozporuplné pocity. Nizozemsko a kopce? Kopce 
a snadný? Necháme se překvapit.

V pátek 13. října 2023 vyrazilo sedm přibyslavských běžců a jejich kouč Martin 
Kamarád na cestu do Mooku. Po příjezdu nás přivítali naši milí hostitelé, povečeřeli 
jsme s nimi a také probrali detaily víkendového programu. 

V sobotu po snídani jsme si za doprovodu holandských přátel prohlédli město, 
ukázali nám spoustu veřejných i soukromých budov a zajímavých míst. Velmi nás 
potěšilo pozvání pana starosty Willema Gradisena na oběd, neformální setkání a dis-
kuze s ním byly velmi zajímavé. 

Odpoledne nás pak čekala „prohlídka trati“. Všechny trasy běhu (5, 10 i 15 km) 
jsou vedeny lesy severovýchodně od Mooku oblastí Mookerheide, podklad je pří-
jemně písčitý a terén zvlněný. Takže skutečně kopce – běžci na nejdelší trati vystou-
pají až do výšky 80 m. n. m! 

Večerní posezení s organizátory akce jen završilo příjemně strávený den. Všichni 

jsme však už byli myšlenkami na trati nedělního běhu.
Nedělní ráno nás přivítalo proměnlivým počasím a citelně se ochladilo. Posnídali 

jsme střídmě (s  výjimkou trenéra) a  již se s  mírnou nervozitou chystali na  start. 
Chvílemi pršelo, půl hodiny před startem však přestalo a bylo ideální běžecké počasí. 
Trenérovými radami jsme se rozhodli neřídit, byly evidentně určeny běžcům jiné 
výkonnostní úrovně. 

Nejprve odstartoval v 10.48 závod na 15 km, poté 5 km a nakonec 10 km. Podél 
trati byla spousta diváků, několik dechových kapel, skotští dudáci a  také starosta 
pan Gradisen s kytarou. Ti všichni podporovali závodníky, atmosféra byla skvělá. 

A jak běželi přibyslavští závodníci (Bártová Petra, Šedová Zdeňka, Kamarád Pro-
kop, Šeda David - 5 km, Kvarda František, Wasserbauer Vít – 10 km, Staněk Voj-
ta – 15 km)? Všichni bojovali, někteří si udělali „osobáky“, ale hlavně si závod užili.

Podrobné výsledky najdete na adrese Uitslagenlijst Molenhoeks Makkie - Uitslagen.nl
Závěrem chci poděkovat všem, kteří se na organizaci akce podíleli. Na české stra-

ně především předsedkyni zahraniční komise paní Anně Šnýdlové, na nizozemské 
pak všem, kteří se o  nás po  celou dobu skvěle a  obětavě starali, v  čele s  Tonem 
Broekmansem, předsedou nadace Stichting Pribyslav. 

David Šeda

Jak daleko je do Mooku

Přibyslavští běžci v Mooku
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Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU PŘIBYSLAV
TAJEMNÍK MĚSTSKÉHO ÚŘADU

Zimní údržba komunikací
Žádáme řidiče, aby v souvislosti se zimním obdobím neparkovali od 1. listopadu 

do 31. března svá vozidla na místních komunikacích a umožnili tak pracovníkům 
zimní údržby bezproblémové odhrnování sněhu. Po dohodě s Policií ČR bude pro-
váděna zvýšená kontrola dodržování ustanovení § 25 odst. 3 zákona č. 361/2000 
Sb., o provozu na pozemních komunikacích, v němž je řidičům uložena povinnost 
ponechat při stání vozidla alespoň jeden jízdní pruh široký nejméně 3 m pro každý 
směr jízdy (tj. u obousměrné silnice 6 m).

Dopravní omezení na silnici I/19
Začátkem listopadu by měla být dokončena oprava chodníků v  ulici Tyršova. 

Po  skončení opravy bude autobusová zastávka „Přibyslav - Tržiště“ obsluhována 
v normálním režimu.

Dopravní omezení na silnici II/350 na Dvorek
Dopravní uzavírka silnice v místě mostu přes Sázavu na silnici II/350 z Přibyslavi 

na Dvorek byla prodloužena do 21. 11. 2023. Tento silniční úsek tedy nadále není 
zatím průjezdný. Pro pěší a cyklisty slouží lávka přes Sázavu. Vozidla musí využívat 
stávající objízdné trasy.

Ing. Václav Matějů
tajemník MÚ Přibyslav

ODBOR HOSPODÁŘSKO-SPRÁVNÍ
Plnění rozpočtu 

K 30. 9. 2023 je plnění rozpočtu města následující: celkové příjmy jsou ve výši 
125.628.443 Kč (98,9 % schváleného rozpočtu po RO č. 4) a celkové výdaje jsou 
ve výši 90.264.104 Kč (38,7 % celkových schválených výdajů po RO č. 4 na letošní 
rok). Rozdíl příjmů a výdajů za období leden až září letošního roku je tedy průběž-
ný přebytek ve výši 35.364.339 Kč. Kladné saldo rozpočtu je průběžně ukládáno 
na úročených likvidních bankovních účtech. 

Na průběžných vyšších příjmech oproti rozpočtovému očekávání se podílí nejvíce 
příjmy z rozpočtového určení daní (RUD), zvláště příjmy z daně z příjmů právnic-
kých osob a příjmy z daní obce (celkem + 7,5 mil. Kč oproti rozpočtu) a také příjmy 
z uložených volných prostředků města u bank (+ 6 mil. Kč). Významnou část neo-
čekávaných příjmů tvoří mimořádný loňský zisk z hospodaření města (+ 12 mil. Kč). 

Město Přibyslav každoročně získává na provoz a investice také nemalé prostřed-
ky z  dotací Kraje Vysočina, ministerstev a  Evropské unie. Přiložený graf ukazuje, 
jak vysoké dotace získalo naše město v posledních 6 letech (údaj z  roku 2023 je 
za 3 čtvrtletí roku).

až do konce roku 2023, nebo do doby, než se vybere částka ve výši 1/3 celkových 
nákladů na pořízení betlému (cca 120 tis. Kč). 

Mgr. Milan Kachlík
vedoucí OHS

ODBOR SPRÁVY MAJETKU
Investice

Z investičních akcí pokračuje stavba na rekonstrukci bytového domu čp. 25 v Ro-
nově nad Sázavou a stavba víceúčelového sportoviště v Poříčí. Práce na obou za-
kázkách probíhají bezproblémově dle harmonogramu stavebních prací. V bytovém 
domě čp. 25 proběhla výměna zdroje vytápění - objekt byl plynofi kován.

Dle smlouvy o dílo byly dokončeny práce na opravě chodníku v ulici Tyršova.
Změna v termínu dokončení stavby je pouze v opravě kulturního domu, v přípravě 

je dodatek ke smlouvě o dílo, který bude předložen ke schválení Radě města Přiby-
slav, a to z důvodu provedení dohodnutých změn při provádění stavebních prací. 

V Ronově nad Sázavou byla dokončena rekonstrukce bytového domu bytu čp. 
17. Na stavební úřad byly předány doklady pro vydání kolaudačního souhlasu s uží-
váním stavby. Zároveň byla ukončena realizace projektu v rámci programu Zelená 
úsporám „Stavební úpravy BD č.p. 17 v místní části Ronov nad Sázavou“. Následně 
bude podána žádost o platbu – proplacení dotace, včetně následného závěrečného 
vyhodnocení akce. Výše příspěvku je v částce 885.417,50 Kč. Na zveřejněnou za-
kázku „Parkové úpravy, včetně herních prvků - Mateřské školy Bezručova, Přibyslav“ 
byla vybrána a uzavřena smlouva se společností Yggdrasilmont, s.r.o., z Prahy, za-
kázka je ve výši 5.920.347,17 Kč včetně DPH. Společnost COLAS CZ, a.s., smluvně 
realizovala opravu místních komunikací ve městě Přibyslav. Na budově radnice byla 
v měsíci říjnu dle smlouvy o dílo převzata zakázka opravy fasády na zadní části budo-
vy radnice. Opravu provedla fi rma Stavitelství Ladislav Adamec s.r.o., z Havlíčkova 
Brodu. Záměrem je provést opravu balkonu v přední části budovy radnice – nad 
hlavním vstupem do objektu, kde dochází k zatékání dešťových vod do konstrukce 
balkonu.

Odborný mostař provedl hlavní prohlídku mostních konstrukcí, výstup z  těch-
to prohlídek není prozatím zkompletován a předán. Tato prohlídka je prováděna 
na všech mostech a lávkách 1x ročně.

Ostatní
Byla dokončena další, poslední, seč veřejné zeleně v letošním roce. Všem, kteří se 

na údržbě podíleli, děkuji za dobrou spolupráci.
Náš odbor předložil Radě města Přibyslav ke schválení smlouvy na zajištění zimní 

údržby pro zimní období 2023/2024. Jedná se o technické zajištění, což bude stej-
ně jako v předešlých letech, smluvně zajišťovat společnost Osiva, a.s., z Přibyslavi 
a Sativa  Keřkov, včetně odboru technických služeb. Dále máme zajištěnu dodávku 
drtě na posyp z expedičního místa Pohled. 

Jako každoročně v  tomto období proběhla v  součinnosti se společností 
VAK HB a.s. deratizace kanalizačních šachet a vpustí ve městě Přibyslav a spádových 
obcí, zároveň i deratizace v bytových a nebytových domech. Provedla ji společnost 
DDD servis – BÁRTL s.r.o. z Věže. 

Bytová oblast
V rámci staveb „Zateplení bytového domu čp. 25 v Ronově nad Sázavou“ a „Sta-

vební úpravy BD č.p. 17 v místní části Ronov nad Sázavou“ byl v každém z nich zre-
konstruován byt, který byl přidělen obálkovou metodou nejvyšší nabídce k užívání 
od 1. 11. 2023. Na odbor nám byla dle objednávky předána zpracovaná projektová 
dokumentace na rekonstrukci bytu o velikosti 2 + 1, který je v bytovém domě čp. 17. 
Realizace rekonstrukce je plánována přes zimní období. Proběhla kontrola tabulek 
čísel popisných u  nemovitostí ve  vlastnictví města Přibyslav, z  důvodu doplnění 
a sjednocení. Výstup byl předán na matriku k hromadnému objednání. Dále byla 
naplněna objednávka na zpracování průkazů energetické náročnosti budov. Odbor-
nou fi rmou byl proveden servis a kontrola plynových kotlů v bytech s výsledkem „bez 
závad“. Průběžně jsou řešeny opravy a pořízení inventáře v bytech. 

Tímto chceme požádat občany města a nájemníky DPS, aby nenechávali volně 
pobíhat psy ani nevenčili psy v prostorách kolem domů s pečovatelskou službou, 
z důvodu znečišťování či poškozování veřejné zeleně psími exkrementy .

Ing. Ludmila Benešová
vedoucí OSM

Stav finančních prostředků na účtech města
Disponibilní zůstatek na  běžných bankovních účtech města byl k  17. 10. 2023 

ve výši 6.106.837 Kč. Částku přesahující 189 mil. Kč má naše město nadále uloženou 
na termínovaných vkladech a spořících účtech několika bank s úročením od 3,0 % 
do 6,4 % p. a., likvidita vkladů je od 1 dne do 3 měsíců. Na sbírkovém účtu pro po-
řízení betlému byl ke dni 18. 9. 2023 zůstatek 106.687 Kč. Sbírka nadále pokračuje 

(pokračování na str. 6)

10 943
8 946

13 502
10 643

15 596

10 891

16 794
18 638

227

835

2 286

1 365

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

30 000

2018 2019 2020 2021 2022 09_2023

Získané dotace v tis. Kč města 2018 - 2023 

provozní  (tis. Kč) investiční (tis. Kč)



Zprávy z radnice LISTOPAD 2023Str. 6

ODBOR TECHNICKÝCH SLUŽEB
Herní prvky

Koncem října zkontroloval herní prvky ve městě a místních částech revizor. Tak, 
jako každoročně, máme seznam oprav, na kterých postupně pracujeme. Pokaždé 
máme radost, když se podaří přidat nový herní prvek. Tentokrát je to sestava se 
skluzavkou, houpačkou, lezeckou stěnou u sportovní haly. Je hezké sledovat, jak je 
už těsně po instalaci v obležení dětí všech věkových kategorií. Montážníci pod tento 
prvek položili praktické zatravňovací rohože, které splňují normu pro dopadovou 
plochu. Až na jaře zarostou trávou, bude hřiště ještě hezčí.

Bramborářské dny
Technická četa, tak jako každoročně, připravujeme pod dohledem Jany Krejčové 

z odboru životního prostředí vše potřebné pro zdárný průběh Výstavy ovoce, zele-
niny, medu a brambor Přibyslavska. Letošní ročník byl jubilejní. Opět milý, voňavý 
a barevný.

Koupaliště a hala
V říjnu a v listopadu zazimováváme koupaliště. Celý areál upravujeme a připra-

vujeme na zimu. Plánujeme další vylepšení na příští sezonu. Zrenovovat potřebují 
hlavně podlahy v zázemí. A co je v areálu koupaliště nového? Krásný buk s červeným 
zabarvením listů byl vyhlášen památným stromem. Pojmenován je Pernerův buk, je 
mu asi 160 let, takže už by mohl vyprávět…

Na zdi koupaliště bude mít cedulku s tímto popisem:
„Tento strom byl vysazen na soukromé zahradě, kterou paní Věra Pernerová da-

rovala městu Přibyslav a vznikla zde školní zahrada. V současné době je tato bývalá 
školní zahrada využívána jako městské koupaliště. Volně rostoucí stromy v krajině 
jsou významnou součástí životního prostředí. Mnohé byly vysázeny na památku 
význačné události jako stromy hraniční, pomezní nebo na ochranu obydlí. Význam-
ným stromům, které vynikají stářím, velikostí, druhem nebo estetickou, krajinářskou 
či historickou hodnotou, je poskytována zvláštní ochrana daná zákonem o ochraně 
přírody a krajiny. Památný „Pernerův buk“ byl vyhlášen památným stromem dne 
26. 7. 2023.“

My za toto významné ocenění pro buk na koupališti děkujeme kolegovi Janu Prcha-
lovi, který se o ně zasadil. Na impozantní strom vysoký 30 metrů jsme náležitě pyšní.

Na skládce
Připravujeme se na rekultivaci dalšího pole skládky. Dále pracujeme na podkla-

dech pro rozšíření sběrného dvora, kde podáme žádost o  dotaci. Výzva byla už 
podruhé posunuta, tentokrát na  leden 2024. V  říjnu také tradičně proběhl svoz 
velkoobjemového a nebezpečného odpadu. Děkujeme vám za spolupráci.

Kontejnery na bio odpad
Také v tomto čísle Přibyslavského občasníku najdete rozpis kontejnerů na zeleň 

ve  městě. Využívejte i  trvalá stanoviště. V  obcích přesahují do  listopadu termíny 
v Keřkově, v Dolní Jablonné a Uhrách – do 2. 11., a také v Dobré, v Poříčí a v Utíně – 
od 4. do 5. listopadu. Po tomto datu prosíme osadní výbory, aby si o další přistavení 
kontejneru na zeleň v měsíci listopadu požádali na telefonním čísle: 724 019 182. 
Děkujeme.

Hana Mikulincová, DiS.
vedoucí OTS

ODBOR VÝSTAVBY A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
25. ročník Výstavy ovoce, zeleniny, medu a brambor Přibyslavska 

25. ročník výstavy zahájila v sobotu dne 14. října 2023 kapela PressBand z No-
vého Veselí. Místostarostové města Michael Omes a Mgr. Ota Benc předali ceny 
třem nejlepším pěstitelům brambor a zároveň ocenili drobným dárkem dlouhodobé 
vystavovatele. Ing. Eva Kučerová předala cenu Slza medu za vítězný med. Také byl 
poprvé vyhlášen a oceněn vítěz soutěže Strom Přibyslavska. Po půl dvanácté ve skle-
pení zastoupil Mgr. Ota Benc starostu Martina Kamaráda, který byl v době konání 
výstavy na návštěvě u našich holandských partnerů a vyhlásil dle hlasů návštěvníků 
tři nejkrásnější jablíčka. Místostarosta Michael Omes ocenil výtvarné práce. Výsledky 
a podrobnosti o jednotlivých soutěžích najdete na stránkách Přibyslavského občas-
níku. Bohužel tradiční prodejce okrasných stromků a květin nám na poslední chvíli 
sdělil, že nepřijede na náměstí prodávat a  již se nám nepodařilo jiného prodejce 
stejného sortimentu zajistit, což nás velmi mrzelo. Nechyběla ale společnost Amylon 
se svými produkty a k prodeji byla i jablka a brambory. 

Ve čtvrtek se konala v jídelně Základní školy Přibyslav degustace brambor. Hod-
notilo se 30 vzorků uvařených brambor od 10 pěstitelů. Pořadí určovala tato krité-
ria: vzhled po uvaření, konzistence, barva dužniny, chuť, struktura, tmavnutí po 1. 
hodině po uvaření. Komise pracovala od odpoledních tří hodin až do sedmi hodin 
večerních ve složení: Ing. Lidmila Kameníková, Ing. Josef Blaha, Petra Zvolánková, 
Anna Dvořáková, Ing. Lenka Wasserbauerová, Ing. Miroslav Linhart, Zdeněk Hrubý 
a  Jana Rasochová. Vítězné tři odrůdy kuchařky ze školní jídelny v  sobotu uvařily 
a k ochutnání byly ve sklepení společně se zákysem z Mlékárny Polná. 

Perníkářky pod vedením Martiny Čejkové opět napekly pro návštěvníky krásné 
perníčky a vytvořily výstavu pod názvem Země česká, země má. 

Nechyběla expozice rybářů, chovatelů, včelařů a myslivců z Přibyslavi. Sklepení 
bylo krásně dozdobeno výtvarnými pracemi dětí ze Základní školy Přibyslav, družiny 
a mateřských škol z blízkého okolí.

V sobotu se v zasedacím sále radnice konala přednáška včelařů na téma „Bez-
pečné ošetřování včelstev“ a v neděli zahrádkáři pořádali přednášku „O pěstování 
česneku“. Jak pěstovat česnek, o jeho odrůdách a chorobách hovořil Ing. Josef Adam 
ze Světlé nad Sázavou.

Děkujeme moc všem, kteří se na  přípravě výstavy podílejí a  věnují jí svůj čas, 
někteří již celých 25 let. Jedním z  nich je zahrádkář Ing.  Albín Jaitner, který také 
připravoval předchozí výstavy v klubovně zahrádkářů. Děkujeme členům spolků, 
školám, školkám, perníkářkám, pěstitelům brambor, Ing.  Lidmile Kameníkové, 
hodnotitelům, kuchařkám, krojačkám, zaměstnancům města, panu Ivo Havlíkovi 
za fotografi e a reportáž z výstavy a paní Janě Marincové za krásné ceny.

Jana Krejčová,
referentka OVŽP

Stromy
Na začátku měsíce října Rada města Přibyslav rozhodla o Stromu Přibyslavska 

2023. Stala se jím lípa u statku v Utíně, která je zobrazena na titulní straně tohoto 
vydání. Více v článku tohoto vydání. 

Příští rok se bude nést v duchu oslav 600 let od úmrtí vojevůdce Jana Žižky. V sou-
vislosti s těmito oslavami Krajská správa a údržba silnic Vysočiny dosadí 15 nových 
lip do památné aleje a zároveň provede její zdravotní a estetický ořez. KSÚS musí 
během následujících 2 roků vysadit bezmála 65 nových stromů na našem území. 
Všechny budou vysazeny podél silnic směrem na Dvorek, Brzkov a Olešenku. 

Na přelomu roku v době vegetačního klidu, který začíná 1.11. se budeme věnovat 
ořezům a kácení stromů podél naší cyklostezky. Některé stromy jsou suché nebo silně 
poškozené a hrozí jejích případný pád. Jen letos při každém větším větru městská četa 
vždy odklízela spadané stromy. Po odstranění těchto jedinců budeme postupně vhod-
ně dosazovat nové dřeviny podél cyklotrasy a na našem úseku nové polní cesty z Ro-
nova do Olešenky. V tomto období nás také čeká boj s invazivní dřevinou trnovník akát, 
který se hojně nachází zejména v lesoparku pod farou a v porostu pod sokolovnou.

Voda
Bylo dokončeno odbahnění záchytného rybníku u Asuánu, který provedla fi rma 

Melsta s.r.o., a v plném proudu je nyní rekonstrukce rybníku Němečák, zde je již také 
odbahněno v těchto dnech se opravuje hráz a odtokové zařízení, tuto akci provádí 
fi rma Venc s.r.o.

(pokračování ze str. 5) Rozmístění kontejnerů na bioodpad 
v listopadu 2023
Číslo Stanoviště Od Do

12 Vyšehrad 1.11. 2.11.
14 U Barevny 4.11. 5.11.
18 zahrádky u ACO 4.11. 5.11.
13 Pecháčkova 8.11. 9.11.
11 Jižní 11.11. 12.11.
19 zahrádky ,,Amerika“ 11.11. 12.11.
16 Česká 15.11. 16.11.
15 Tržiště 18.11. 19.11.
20 zahrádky ,,u letiště“ 18.11. 19.11.
17 Bezpalcova 22.11. 23.11.
10 Na Vyhlídce 25.11. 26.11.

Trvalá stanoviště 
kontejnerů na zeleň
Číslo Stanoviště

1 Niklfeldova
2 Gen. Luži
3 Příkopy
4 Ronovská 
5 Nerudova
6 Žižkova

7
u garáží mezi 
Bezručova-Wolkerova

8 Dr. Půži
9 Pod Zámkem
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V současnosti se také tvoří projektová dokumentace k vytvoření tůní a obnově 
vodní nádrže v Klopotách, což je oblast pod místní částí Hřiště směrem k Ronovu 
nad Sázavou. Vizualizace návrhu je velmi povedená, tuto akci bude fi nancovat Státní 
pozemkový úřad.

Územní plán 
Změnu č. 5 ÚP Přibyslav bude projektovat Ing. arch. Jiří Hašek. V průběhu celého 

roku zastupitelstvo města hlasovalo o předložených návrzích, které byly na městský 
úřad doručeny, pokud váháte s podáním změny, konec listopadu je nejzazší termín.

Dotazník k odpadovému hospodářství v Přibyslavi
Koncem srpna docházelo k fakturování poplatku za KO podnikatelským subjek-

tům, ti kteří svůj závazek uhradili obdrželi nálepku. Společnost AVE byla upozor-
něna, aby dbala pozornosti a vyvážela popelnice podnikatelských subjektů, které 
jsou připojeni k obecnímu systému, mají zaplacený poplatek a jsou tudíž označeny 
správnou nálepkou.

Dotazník bude možné vyplnit papírově a donést na podatelnu Městského úřadu 
v Přibyslavi, nebo si budete moci naskenovat přiložený QR kód a vyplnit dotazník po-
mocí svého zařízení, dotazník najdete také na webových stránkách. Prostřednictvím 
anonymního dotazníku dáváme prostor veřejnosti vyjádřit své nápady a poznatky. 
Budeme vděčni každému, kdo věnuje chvilku svého času vyplnění. Dotazník pro 
občany připravujeme do příštího čísla PO.

Ing. Jan Prchal,
referent OVŽP

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA PŘIBYSLAV
Informace z října…

Během října probíhal provoz Pečovatelské služby Přibyslav a všechny nasmlouva-
né úkony u klientů bez omezení a komplikací. Průběžně probíhá sociální poraden-
ství, ať už osobně, či po telefonu a probíhají sociální šetření v domácnostech klientů. 

Vedle běžné činnosti byly zpracovány a odeslány materiály a statistické výkazy 
o poskytované sociální službě na Krajský úřad Kraje Vysočina v Jihlavě. Tyto údaje si 
krajský úřad vyžádal v rámci systému reportu dat o poskytovaných sociálních služ-
bách. Dále vedoucí pečovatelské služby zpracovává přes internetovou aplikaci OK 
služby - Poskytovatel „Žádost o dotaci na poskytování sociální služby na rok 2024“. 
Dotace je určena pro poskytovatele sociálních služeb určených pro obyvatele Kraje 
Vysočina formou Příspěvku na vyrovnávací platbu.

V  podzimních měsících probíhají další povinná školení sociálních pracovníků 
a pracovníků v sociálních službách, prozatím online formou. Tyto obě profese se 
vzdělávají podle § 111 a § 116 Zákona o sociálních službách, kdy mají povinnost 
účastnit se vzdělávacích akcí a školení akreditovaných Ministerstvem práce a sociál-
ních věcí v rozsahu minimálně 24 hodin ročně. Za zmínku stojí například „Psycho-
hygiena jako prevence syndromu vyhoření“, „Jak úspěšně jednat s klientem s pro-
blémovým chováním“, „Normy chování na pracovišti“, „Základy speciální psychiatrie 

se zaměřením na sociální služby“ nebo „Desatero aktivizačních technik pro prevenci 
Alzheimerovy choroby“. 

V současné době nejsou v platnosti žádná mimořádná opatření a nařízení týkající 
se covidového onemocnění. I  tak bych ráda apelovala na naše klienty a na  jejich 
zdravý rozum a úsudek a v případě, že jsou nemocní nebo mají příznaky virové-
ho onemocnění, aby nám tuto informaci sdělili a my tak mohli přijmout adekvátní 
opatření. Děkujeme!

Mše svatá ve středisku pečovatelské služby
V sobotu 28. října proběhla ve středisku pečovatelské služby po letní pauze opět 

mše svatá. O  termínu mše svaté v  listopadu se dozvíte buď na dalších stránkách 
Přibyslavského občasníku, nebo z ohlášek v kostele. Všichni jste srdečně zváni. 

Poradna pro neslyšící a nedoslýchavé kraje Vysočina
Poradna pro neslyšící a  nedoslýchavé kraje Vysočina probíhá v  Přibyslavi již 

od  roku 2019 a  to jednou měsíčně. Termín další poradny v  listopadu je v  úterý 
21. 11. 2023 v čase od 9.00 do 11.00 hodin ve společenské místnosti střediska 
pečovatelské služby, ulice Tržiště 254 v Přibyslavi (zadní vchod). Vzhledem k tomu, 
že se jedná o registrovanou sociální službu, je odborné poradenství zcela zdarma 
a servis sluchadel (např. čištění či výměna komponentů sluchadel, prodej baterií 
apod.) za minimální poplatek. Není nutné se objednávat!

Martina Veselá, DiS.
vedoucí PS

SOCIÁLNÍ PRÁCE
Se zimou přichází krize osob bez domova

S prvními mrazy bývá napříč kraji aktuální otázka bezdomovectví. Svou službu 
opět poskytují noclehárny a azylové domy dosahují své maximální kapacity. Ačkoliv 
se snažíme každoročně tomuto jevu v našem městě předcházet, nemáme pravomoc 
rozhodovat za osoby svéprávné, které před sociální službou dávají přednost životu 
na  ulici. V  takovém případě preventivně upozorňujeme na  dodržování pořádku 
v obci, pomáháme zprostředkovat pomoc materiální od charity (stan, teplé ošacení, 
deky) a vytrvale nabízíme dostupné možnosti řešení. Logicky čelíme problémům, 
které se nám daří s větší či menší úspěšností odstranit. Je tak vysoce pravděpodobné, 
že ani v letošním roce nebudeme ušetřeni pohledu na osoby bez domova posilněné 
alkoholem, kterým Přibyslav přirostla k srdci. Pevně však doufám, že tomu nebude 
v takovém měřítku jako v roce minulém, který byl pro nás co do excesů bezdomovců 
abnormální, testoval naše možnosti a posouval hranice trpělivosti, ale i odvahy. 

Běžná sociální činnost
Pomoc poskytujeme lidem potřebným bez rozdílu. Řešíme záležitosti osob, kte-

rým by se bez zásahu zvenčí problémy prohlubovaly. Jsme v kontaktu se školskými, 
zdravotnickými, sociálními a dalšími institucemi. Pomáháme s vyřizováním úředních 
písemností souvisejících se sociálně nepříznivou situací, zprostředkováváme sociální 
služby, motivujeme ke změně, ale i vyžadujeme aktivní přístup k řešeným záležitos-
tem. Sociální činnost vykonáváme i v terénu v přirozeném prostředí klientů. 

Lenka Vaverková, DiS.
sociální pracovnice

Centrum pro neslyšící a nedoslýchavé kraje Vysočina, o.p.s. 
bude poskytovat své služby, včetně servisu sluchadel, v úterý 
dne 1. 11. 2023 od 9 do 11 hodin ve společenské místnos   DPS, 
ul. Tržiště 254 v Přibyslavi (zadní vchod).
Není třeba se objednávat!

Kontaktní osoba centra: Eva Kohoutová
mobil: 604 139 201
e-mail: eva.kohoutova@cnn-vysocina.cz
web: www.cnn-vysocina.cz

Bezplatná Alzheimer poradna
proběhne v přízemí městského úřadu

ve čtvrtek 16. 11. 2023 od 13 do 16 hod.
Na konzultaci je nutné se předem objednat

na tel. 561 111 323 nebo 733 629 018
u Mgr. Marcely Rýpalové, vedoucí poradny.

e-mail: rypalova.m@alzheimerporadnavysocina.cz
Více informací naleznete na www.alzheimerporadnavysocina.cz
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 263/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Dodatek č. 2 se společností OSIVA 
a.s., Pecháčkova 369, 582 22 Přibyslav, IČO 48171069 k Dohodě o ukončení 
nájemních smluv ze dne 29. 9. 2020 na  pozemky parc. č. 328, 323/1, 324 
a části 334/15 a 334/17 v k. ú. Přibyslav o celkové výměře 3,5252 ha v k. ú. 
Přibyslav. Dodatkem se prodlužují nájemní vztahy u pozemku parc. č. 334/17 
do 10. 7. 2024 a u pozemků parc. č. 328, 323/1, 324 a 334/15 do 31. 10. 2024. 
Pachtovné je od 1. 10. 2023 ve výši 3.500 Kč/ha/rok.
Termín: 01. 10. 2023
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

264/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Dodatek č. 2 se společností OSIVA a.s., 
Pecháčkova 369, 582 22 Přibyslav, IČO 48171069 k Pachtovní smlouvě ze dne 
30. 9. 2020, kterou se propachtovávají pozemky parc. č. 271, 334/14, 334/1 
a část parc. č. 334/15 o celkové výměře 3,3389 ha v k. ú. Přibyslav. Dodatkem 
se prodlužuje doba pachtu u části pozemku parc. č. 334/1 o výměře 0,5700 ha 
do 10. 7. 2024 a pozemků parc. č. 271, 334/14 a 334/15 a části pozemku parc. 
č. 334/1 o výměře 0,6453 ha do 31. 10. 2024.
Termín: 01. 10. 2023
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

265/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Dodatek č. 1 se společností OSIVA 
a.s., Pecháčkova 369, 582 22 Přibyslav, IČO 48171069 k Dohodě o ukončení 
nájmu pozemků ze dne 27. 9. 2022 na pozemky parc. č. 334/19 o výměře 
1 979 m2 a parc. č. 314/96 o výměře 428 m2 v k. ú. Přibyslav. Dodatkem se 
prodlužují nájemní vztahy do 10. 7. 2024. Pachtovné je od 1. 10. 2023 ve výši 
3.500 Kč/ha/rok.
Termín: 01. 10. 2023
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

266/2023 Rada města Přibyslav schvaluje vybrat na zakázku „Oprava sportovní haly v Při-
byslavi“ nabídku od společnosti Stylstav s.r.o., Křižanov 256, 594 51 Křižanov, 
IČO  26916096, cenová nabídka je 13.499.900 Kč bez DPH, 16.334.879 Kč 
s DPH a schvaluje uzavřít smlouvu o dílo mezi městem Přibyslav, Bechyňovo 
náměstí 1, 582 22, IČO 00268097 a vybraným uchazečem.
Termín: 10. 10. 2023
Zajistí: Mikulincová Hana, DiS.
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

267/2023 Rada města Přibyslav schvaluje nákup zemního plynu pro město Přibyslav 
a  s  ním zúčastněné zadavatele na  rok 2024 na  Českomoravské komoditní 
burze Kladno prostřednictvím dohodce FIN-servis, a.s., Dr. Vrbenského 2040, 
272 01 Kladno, IČO 26439573.
Termín: 30. 11. 2023
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

 Usnesení Rady města Přibyslav 
ze dne 27. 09. 2023

 268/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Smlouvu o dílo č. 23/13 na stavební 
práce pro zakázku „Oprava balkonu radnice, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 
Přibyslav“ mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582  22 Přibyslav, 
IČO 00268097 a společností Stavitelství Ladislav Adamec s.r.o., U Panských 
1446, 580 01 Havlíčkův Brod, IČO 08479143. Cena zakázky je 172.829,02 Kč 
bez DPH, tj. 209.123,11 Kč včetně DPH.
Termín: 05. 10. 2023
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

269/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Smlouvu o dílo č. 23/12 na staveb-
ní práce pro zakázku „Okružní křižovatka na  I/19, Přibyslav - betonové 
oplocení“ mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582  22 Přibyslav, 
IČO 00268097 a společností Stavitelství Ladislav Adamec s.r.o., U Panských 
1446, 580 01 Havlíčkův Brod, IČO 08479143. Cena zakázky je 229.540,15 Kč 
bez DPH, tj. 277.743,58 Kč včetně DPH. 
Termín: 13. 10. 2023
Zajistí: Kamarád Martin
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

270/2023 Rada města Přibyslav podmínečně souhlasí se stavebním záměrem „Stavební 
úpravy zemědělské stavby se vznikem zámečnické dílny“.
Termín: 27. 10. 2023
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

271/2023 Rada města Přibyslav schvaluje záměr uzavřít Dodatek č. 7 ke Smlouvě o ze-
mědělském pachtu ze dne 17. 5. 2018 mezi podílnickými obcemi Lesního 
družstva obcí a Lesním družstvem obcí Přibyslav, Ronovská 338, 582 22 Při-
byslav, IČO 64259773.
Termín: 01. 01. 2024
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

Usnesení Rady města Přibyslav
ze dne 4. 10. 2023

272/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Smlouvu o zřízení věcného břemene 
- služebnosti č. 111941/IV-12-2024308 mezi městem Přibyslav, Bechyňovo 
náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a společností ČEZ Distribuce, a. s., 
Teplická 874/8, Děčín IV - Podmokly, 405 02 Děčín, IČO 24729035 k tíži po-
zemků ve vlastnictví města Přibyslav parc. č. 797 a 968 v k. ú. Hřiště spočívající 
v právu umístit, provozovat, opravovat, udržovat zařízení distribuční soustavy, 
provádět jeho obnovu, výměnu a modernizaci v rozsahu geometrického plánu 
č. 253-13/2023. Jednorázová náhrada za zřízení věcného břemene je ve výši 
9.500 Kč + DPH.
Termín: 31. 03. 2024
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

273/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Smlouvu o  zřízení věcného břeme-
ne - služebnosti č. IV-12-2024793/VB/2 mezi městem Přibyslav, Bechyňovo 
náměstí 1, 582  22 Přibyslav, IČO 00268097 a  společností ČEZ Distribuce, 
a. s., Teplická 874/8, Děčín IV - Podmokly, 405 02 Děčín, IČO 24729035 k tíži 
pozemku ve vlastnictví města Přibyslav parc. č. 552/5 v k. ú. Hřiště spočívající 
v právu umístit, provozovat, opravovat, udržovat zařízení distribuční soustavy, 
provádět jeho obnovu, výměnu a modernizaci v rozsahu geometrického plánu 
č. 248-55/2023. Jednorázová náhrada za zřízení věcného břemene je ve výši 
2.000 Kč + DPH.
Termín: 31. 03. 2024
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

274/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Smlouvu o  zřízení věcného břeme-
ne - služebnosti č. IZ-12-2002398/VB/01 mezi městem Přibyslav, Bechyňovo 
náměstí 1, 582  22 Přibyslav, IČO 00268097 a  společností ČEZ Distribuce, 
a. s., Teplická 874/8, Děčín IV - Podmokly, 405 02 Děčín, IČO 24729035 k tíži 
pozemku ve vlastnictví města Přibyslav parc. č. 552/5 v k. ú. Hřiště spočívající 
v právu umístit, provozovat, opravovat, udržovat zařízení distribuční soustavy, 
provádět jeho obnovu, výměnu a modernizaci v rozsahu geometrického plánu 
č. 250-61/2023. Jednorázová náhrada za zřízení věcného břemene je ve výši 
2.000 Kč + DPH.
Termín: 31. 03. 2024
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

275/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Smlouvu o dílo za vyhotovení doku-
mentace Změny č. 5 Územního plánu Přibyslav + dokumentace Úplného 
znění po  vydání Změny č. 5 Územního plánu Přibyslav se společností Ur-
banistické středisko Jihlava, spol. s r.o., Matky Boží 1181/11, 586 01 Jihlava, 
IČO 46344314 zastoupené jednatelem společnosti Ing.  arch. Jiřím Haškem 
za cenu 290.400 Kč včetně DPH.
Termín: 01. 11. 2023
Zajistí: Ing. Prchal Jan
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

276/2023 Rada města Přibyslav vyhlašuje lípu u statku v Utíně Stromem Přibyslavska 
2023.
Termín: 01. 11. 2023
Zajistí: Ing. Prchal Jan
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

277/2023 Rada města Přibyslav schvaluje nákup elektřiny pro město Přibyslav a s ním 
zúčastněné zadavatele na rok 2024 na Českomoravské komoditní burze Klad-
no prostřednictvím dohodce FIN-servis, a.s., Dr.  Vrbenského 2040, 272  01 
Kladno, IČO 26439573.
Termín: 30. 11. 2023
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

278/2023 Rada města Přibyslav souhlasí s  uzavřením smlouvy o  poskytování služeb 
v oblasti IT s Lubošem Markem, Revoluční 20, 582 21 Pohled, IČO 76602699.
Termín: 15. 10. 2023
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasování: pro 4, proti 1, zdržel se 0, nepřítomen 0

279/2023 Rada města Přibyslav schvaluje „Výzvu k podávání žádostí o poskytnutí pří-
spěvku na vyrovnávací platbu poskytovatelům sociálních služeb z  rozpočtu 
města Přibyslav na  rok 2024“ včetně hodnot pro výpočet příspěvku na  vy-
rovnávací platbu.
Termín: 30. 11. 2023
Zajistí: Mgr. Kachlík Milan
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

280/2023 Rada města Přibyslav schvaluje dle „Smlouvy o zajištění hospodaření v lese“ 
uzavření dohody o uznání dluhu mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 
1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a Lesním družstvem obcí, Ronovská 338, 
582 22 Přibyslav, IČO 64259773.
Termín: 31. 12. 2023
Zajistí: Kamarád Martin
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

281/2023 Rada města Přibyslav schvaluje poskytnutí dotace … na úhradu dluhu na ná-
jmu a částky za vyúčtování záloh na služby spojené s užíváním bytu za rok 
2022 a dluhu na stravném ve Školní jídelně ZŠ Přibyslav ve výši 9.546 Kč, a to 
na základě veřejnoprávní smlouvy.
Termín: 31. 10. 2023
Zajistí: Vaverková Lenka, DiS.
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0
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 286/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace z Fon-
du Vysočiny program „OBNOVA VENKOVA VYSOČINY 2023“ na  projekt 
„Oprava místních komunikací v České Jablonné, Přibyslav“ městem Přibyslav, 
Bechyňovo náměstí 1, 582  22 Přibyslav, IČO 0026897 a  Krajem Vysočina, 
Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO 70890749.
Termín: 31. 10. 2023
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

287/2023 Rada města Přibyslav schvaluje vyhlásit výběrové řízení na zakázku označenou 
„Výměna kotlů v kotelně Základní školy v Přibyslavi“.
Termín: 30. 11. 2023
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

288/2023 Rada města Přibyslav souhlasí s navýšením limitu za ukládání odpadu kat. č. 
100908 - licí formy a jádra, na skládku Ronov nad Sázavou na 2 650 tun za rok 
2023 za smluvní cenu 200 Kč/t + zákonné poplatky a DPH pro fi rmu ŽĎAS, 
a.s., Strojírenská 675/6, 591 01 Žďár nad Sázavou, IČO 46347160. Tento druh 
odpadu slouží k technickému zabezpečení skládky.
Termín: 20. 10. 2023
Zajistí: Mikulincová Hana, DiS.
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

289/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít kupní smlouvu na dodávku cisternové 
automobilové stříkačky CAS  S3VH včetně požárního příslušenství a  komu-
nikačních prostředků mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 
Přibyslav, IČO 00268097 a  společností KOBIT, spol. s  r.o., Rozvojová 269, 
165 00 Praha 6, IČO 44792247. Cena dodávky je 9.478.110,00 Kč bez DPH, 
tj. 11.468.513,10 Kč včetně DPH.
Termín: 15. 11. 2023
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

Usnesení Rady města Přibyslav 
ze dne 18. 10 . 2023

282/2023 Rada města Přibyslav schvaluje poskytnutí dotace … na úhradu školních po-
můcek, pracovního oblečení a adaptačního kurzu pro tři děti ve výši 7.114 Kč, 
a to na základě veřejnoprávní smlouvy.
Termín: 31. 10. 2023
Zajistí: Vaverková Lenka, DiS.
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

283/2023 Rada města Přibyslav souhlasí s přerušením provozu Mateřské školy Přiby-
slav, Bezručova 683, 582 22 Přibyslav, IČO 75011930 ve dnech 23. 12. 2023 
- 2. 1. 2024.
Termín: 06. 10. 2023
Zajistí: Mgr. Maloušková Martina
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

284/2023 Rada města Přibyslav schvaluje Základní škole Přibyslav, Česká 31, 582  22 
Přibyslav, IČO 70944938 přijetí fi nančního daru v  rámci programu Obědy 
školákům od společnosti Patron dětí, z. ú., Malostranské nábřeží 558/1, Malá 
Strana, 118 00 Praha 1, IČO 06826911 ve výši 11.248 Kč.
Termín: 30. 10. 2023
Zajistí: Mgr. Janů Jaroslava
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

285/2023 Rada města Přibyslav schvaluje návrh programu zasedání Zastupitelstva měs-
ta Přibyslav konaného dne 18. 10. 2023.
Termín: 06. 10. 2023
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

 64/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje program zasedání zastupitelstva 
města konaného dne 18. 10. 2023.
Termín: 19. 10. 2023
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

65/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje uzavřít Kupní smlouvu č. E617-
-S-2938/2023 mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, 
IČO 00268097, jako prodávajícím a Správou železnic, státní organizace, Dláž-
děná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město, jako kupujícím, jejímž předmětem 
je prodej pozemku parc. č. 1048/4 o výměře 55 m2 odděleného geometrickým 
plánem č. 2086-43/2023 z pozemku parc. č. 1048/1 v k. ú. Přibyslav a prodej 
pozemku parc. č. 1828/7 o výměře 17 m2 odděleného geometrickým plánem 
č. 2031-221658c/2022 z pozemku parc. č. 1828/2 v k. ú. Přibyslav za kupní 
cenu 6.060 Kč bez DPH. Náklady spojené s prodejem hradí kupující. Pokud 
příslušná smlouvy nebude uzavřena do  šesti měsíců od  18. 10. 2023, toto 
usnesení pozbývá platnosti.
Termín: 18. 04. 2024
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

Usnesení Zastupitelstva města 
Přibyslav ze dne 18. 10. 2023

66/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje záměr prodeje pozemku parc. č. st. 
2600 o výměře 1 m2 v k. ú. Přibyslav a rozhoduje záměr města vyvěsit na úřed-
ní desce po dobu nejméně 15 dnů.
Termín: 31. 12. 2023
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

67/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje uzavřít Smlouvu o  budoucí kupní 
smlouvě mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582  22 Přibyslav, 
IČO 00268097, jako budoucím prodávajícím a  Krajem Vysočina, Žižkova 
1882/57, 586 01 Jihlava, IČO 70890749, jako budoucím kupujícím týkající se 
prodeje části pozemku parc. č. 981/89 o výměře cca 4 085 m2 v k. ú. Přibyslav 
za kupní cenu 700 Kč/m2.
Termín: 31. 12. 2023
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 1, nepřítomen 1

68/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje záměr a podmínky prodeje pozemku 
parc. č. st. 30 s  výměrou 52 m2 včetně stavby občanského vybavení čp. 44 
v k. ú. Poříčí u Přibyslavi ve vlastnictví města Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 
582 22 Přibyslav, IČO 00268097 obálkovou metodou s minimální nabídkovou 
cenou 120.000 Kč a rozhoduje záměr obce vyvěsit na úřední desce po dobu 
nejméně 15 dnů.
Termín: 01. 04. 2024
Zajistí: Mikulincová Hana, DiS.
Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

69/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje záměr a podmínky prodeje pozemku 
parc. č. st. 20 s  výměrou 47 m2 včetně stavby občanského vybavení čp. 43 
v k. ú. Poříčí u Přibyslavi ve vlastnictví města Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 
582 22 Přibyslav, IČO 00268097 obálkovou metodou s minimální nabídkovou 
cenou 200.000 Kč a rozhoduje záměr obce vyvěsit na úřední desce po dobu 
nejméně 15 dnů.
Termín: 01. 04. 2024
Zajistí: Mikulincová Hana, DiS.
Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

70/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje podání žádosti o  dotaci na  akci 
„Oprava sportovní haly v  Přibyslavi“ v  rámci programu Národní sportovní 
agentury - výzva Regiony a spolufi nancování této akce z rozpočtu města v pře-
depsané výši.
Termín: 31. 10. 2023
Zajistí: Mikulincová Hana, DiS.
Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

71/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav, příslušné podle § 6 odst. 5 písm. f) zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
schvaluje pořízení změny Územního plánu Přibyslav spočívající ve  změně 
využití plochy. Změna využití plochy ZS - sídelní zeleň a PD – komunikační 
plochy veřejných prostranství parc. č. 1826, 1647/1, 1647/2, 1647/3 a 1647/4 
v k. ú. Přibyslav na plochy VP – veřejné prostranství. Požadavek bude zařazen 
do projednávané změny ÚP Přibyslav. 
Termín: 01. 01. 2024
Zajistí: Ing. Prchal Jan
Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

72/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje uzavřít darovací smlouvu mezi měs-
tem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582  22 Přibyslav, IČO 00268097 jako 
obdarovaným a Tělocvičnou jednotou Sokol Přibyslav, Husova 302, 582 22 
Přibyslav, IČO 15059901 jako dárcem.
Termín: 30. 12. 2023
Zajistí: Mgr. Kachlík Milan
Hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 1, nepřítomen 1

73/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje poskytnutí dotace Římskokatolic-
ké farnosti Přibyslav, Kostelní 267, 582 22 Přibyslav, IČO 60128283 ve výši 
200.000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy.
Termín: 30. 11. 2023
Zajistí: Mgr. Kachlík Milan
Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

74/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje poskytnutí dotace organizaci 
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Česká Jablonná, Česká Jablonná 50, 
582 22 Přibyslav, IČO 62697501 na pořízení zahradního traktoru Mountfi eld 
MTF 1538 ve výši 32.000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy.
Termín: 30. 11. 2023
Zajistí: Mgr. Kachlík Milan
Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

75/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav se zavazuje u pořízení nové CAS 30 S3VH do-
fi nancovat rozdíl mezi celkovou cenou předmětu plnění a poskytnutou dotací 
do plné výše z vlastních zdrojů.
Termín: 31. 03. 2025
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

76/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2023 k roz-
počtu města Přibyslav na rok 2023.
Termín: 15. 11. 2023
Zajistí: Mgr. Kachlík Milan
Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1
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D    

vyhlašuje 
výběrové řízení na obsazení místa dělníka (prac. skupiny) 

 
Náplň práce: práce v pracovní skupině MÚ + obsluha skládky v Ronově 
 
Úvazek: 1,0 na dobu neurčitou 
Předpokládaný nástup: 1. 2. 2024 (případně i dříve nebo později) 
 
Požadavky na uchazeče: 

- minimálně střední vzdělání s výučním listem (výhodou v oboru 
opravář zemědělských strojů, automechanik, zámečník, zedník, 
elektrikář, vodoinstalatér), 

- řidičské oprávnění skupiny C, T, 
- výhodou strojnický průkaz na nakladač a zkušenosti s řízením 

traktoru a nakladače. 
 

Přihláška musí obsahovat tyto údaje: 
- jméno, příjmení, titul uchazeče,  
- datum a místo narození uchazeče, 
- státní příslušnost uchazeče, 
- místo trvalého pobytu uchazeče, 
- číslo občanského průkazu (u cizího státního občana číslo dokladu 

o povolení k pobytu), 
- kontaktní údaje – telefon, email, 
- datum a podpis uchazeče. 

 
Uchazeč k přihlášce do obálky připojí tyto podklady: 

- stručný životopis s uvedením předchozích zaměstnání, 
- dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání – ověřená kopie, 
- výpis z rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce – originál. 

 
Přihláška s požadovanými podklady musí být doručena do podatelny 
Městského úřadu Přibyslav do 15. 11. 2023 do 16:00 h. 
 
Bližší informace jsou na webových stránkách města www.pribyslav.cz.  

MĚSTO PŘIBYSLAV        
D    

vyhlašuje 
výběrové řízení na obsazení místa dělníka (skládky) 

 
Náplň práce: obsluha skládky v Ronově + práce v pracovní skupině MÚ 
 
Úvazek: 1,0 na dobu neurčitou 
Předpokládaný nástup: 1. 2. 2024 (případně i dříve nebo později) 
 
Požadavky na uchazeče: 

- minimálně střední vzdělání s výučním listem (výhodou v oboru 
opravář zemědělských strojů, automechanik, zámečník), 

- řidičské oprávnění skupiny C, T, 
- výhodou strojnický průkaz na nakladač a zkušenosti s řízením 

traktoru a nakladače. 
 

Přihláška musí obsahovat tyto údaje: 
- jméno, příjmení, titul uchazeče,  
- datum a místo narození uchazeče, 
- státní příslušnost uchazeče, 
- místo trvalého pobytu uchazeče, 
- číslo občanského průkazu (u cizího státního občana číslo dokladu 

o povolení k pobytu), 
- kontaktní údaje – telefon, email, 
- datum a podpis uchazeče. 

 
Uchazeč k přihlášce do obálky připojí tyto podklady: 

- stručný životopis s uvedením předchozích zaměstnání, 
- dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání – ověřená kopie, 
- výpis z rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce – originál. 

 
Přihláška s požadovanými podklady musí být doručena do podatelny 
Městského úřadu Přibyslav do 15. 11. 2023 do 16:00 h. 
 
Bližší informace jsou na webových stránkách města www.pribyslav.cz.  

 
MĚSTO PŘIBYSLAV 

       
D    

vyhlašuje 
výběrové řízení na obsazení místa pečovatel/pečovatelka 

 
Náplň práce: pečovatelská činnost v domácnosti osoby 
Úvazek: 1,0 na dobu určitou (zástup po dobu rodičovské dovolené) 
Předpokládaný nástup: 1. 2. 2024 (případně i dříve) 
 
Požadavky na uchazeče: 

- plná svéprávnost, bezúhonnost (dle § 79 odst. 2 zákona č. 108/2006 
Sb.), zdravotní způsobilost; 

- základní vzdělání, střední vzdělání s výučním listem či maturitou; 
řidičské oprávnění skupiny B a aktivní řízení; základní orientace 
v legislativě upravující sociální oblast; organizační schopnosti, 
samostatnost, spolehlivost; empatický přístup při jednání s klienty; 
schopnost flexibilně řešit vzniklé nouzové situace; zodpovědný 
přístup při plnění zadaných úkolů; ochota dále se vzdělávat. 
 

Přihláška musí obsahovat tyto údaje: 
- jméno, příjmení, titul uchazeče; datum a místo narození uchazeče; 

státní příslušnost uchazeče; místo trvalého pobytu uchazeče; číslo 
občanského průkazu (u cizího státního občana číslo dokladu 
o povolení k pobytu); kontaktní údaje – telefon, email; datum 
a podpis uchazeče. 

Uchazeč k přihlášce do obálky připojí tyto podklady: 
- stručný životopis s uvedením předchozích zaměstnání; doklad 

o nejvyšším dosaženém vzdělání – ověřená kopie; výpis z rejstříku 
trestů ne starší než 3 měsíce – originál; motivační dopis s uvedením 
své motivace k práci v Pečovatelské službě Přibyslav; souhlas se 
zpracováním osobních údajů pro potřeby tohoto výběrového řízení. 

 
Přihláška s požadovanými podklady musí být doručena do podatelny 
Městského úřadu Přibyslav do 15. 11. 2023 do 16:00 h. 
 
Bližší informace jsou na webových stránkách města www.pribyslav.cz.  

 
MĚSTO PŘIBYSLAV        

D    
 

Tajemník Městského úřadu Přibyslav vyhlašuje 
dle § 7 zákona č. 312/2002 Sb. výběrové řízení 

na obsazení místa vedoucí odboru 
výstavby a životního prostředí MěÚ Přibyslav 

 
Úvazek 1,0 na dobu neurčitou 
Předpokládaný nástup: 1. 3. 2024 (případně i dříve nebo později) 
 
Požadavky na uchazeče: 

- splnění předpokladů dle § 4 a § 5 zákona č. 312/2002 Sb., 
- kvalifikace dle stavebního zákona (§ 13a zákona č. 183/2006 Sb.), 
- dobrá uživatelská znalost práce s PC, 
- řidičské oprávnění skupiny B, 
- výhodou další způsobilost (ZOZ) a znalosti pro výkon funkce. 

 
Přihláška musí obsahovat: 

- jméno, příjmení, titul uchazeče; datum a místo narození uchazeče; 
státní příslušnost uchazeče; místo trvalého pobytu uchazeče; číslo 
občanského průkazu (u cizího státního občana číslo dokladu 
o povolení k pobytu); datum a podpis uchazeče. 

Požadované podklady k přihlášce: 
- dle § 6 odst. 4 zákona č. 312/2002 Sb. životopis, výpis z evidence 

Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce, ověřená kopie dokladu 
o nejvyšším dosaženém vzdělání; čestné prohlášení a ověřenou 
kopii osvědčení ve smyslu § 4 odst. 1 a 3 zákona č. 451/1991 Sb.; 
motivační dopis; souhlas se zpracováním osobním údajů. 

 
Přihlášky s požadovanými podklady musí být doručeny do podatelny 
Městského úřadu Přibyslav do 11. 12. 2023 do 16:30 h. 
 
Bližší informace jsou na úřední desce MěÚ Přibyslav a na webových 
stránkách města www.pribyslav.cz.  

MĚSTO PŘIBYSLAV 
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Zprávičky 
ze školky

Evropský den jazyků v ZŠ Přibyslav
Dne 27. září 2023 se již počtvrté na naší základní škole konal projekt Evropský 

den jazyků. Žáci devátých ročníků si spolu se svými garantujícími učiteli připravili 
program pro ostatní žáky druhého stupně. Letos jsme se zaměřili na: slovenštinu, 
maďarštinu, fi nštinu, francouzštinu, italštinu, portugalštinu, španělštinu, ruštinu 
a ukrajinštinu. Všechny workshopy byly zpracovány zábavně a prakticky a snažily 
se splnit cíl, že je dobré zvládnout kromě angličtiny i základy dalšího cizího jazyka.   

Některé z reakcí žáků:
„Moc se mi líbila ukrajinština. Myslím si, že je hodně slov stejných. Jsem ráda, že 

jsem se naučila italsky barvy, číslice, jídlo.“
„Naučila jsem se psát své jméno azbukou v  ruštině. Mrzí mě, že letos nebyla 

němčina.“
„Líbily se mi písničky v portugalštině. Ve španělštině bylo super tancování.“
„Finština je opravdu zajímavý jazyk.“
„Bylo super, že si kluci připravili guláš v maďarské učebně. V ukrajinské skupině 

jsme oceňovali Kahoot, krásná byla prezentace ve  francouzštině, ve  španělštině 
jsme tancovali, ve slovenštině byla zajímavá aktivita s knihou Harry Potter.“

„V ruštině se mi líbila prezentace, ve  francouzštině stanoviště, kde jsme kreslili 
francouzská slova a učili se fráze.“

Paříž a zámek Versailles
Žáci 8. a 9. ročníků naší školy se mohli zúčastnit exkurze do Paříže. Co k zájezdu 

řekli: 
„Splnila jsem si svůj sen podívat se na Eiff elovu věž a všechny další památky.“ 
„Nám se v Paříži moc líbilo. Nejvíc v Louvru. Bylo to únavné, denně jsme zvládli 

i 15 kilometrů, ale vše stálo za to.“
„Velice mě oslnily zahrady Versailles nádhernými geometrickými útvary. V Louvru 

jsem se těšil na nejznámější obraz na světě Mona Lisu, ale byl poměrně malý na to, 
jak je velice slavný.“ 

„Zájezd se mi velmi líbil, až na spaní v autobuse. Jinak jsem viděl vše, co jsem 
v Paříži vidět chtěl – Monu Lisu, Vítězný oblouk, kde se jezdí slavná Tour de France. 
Je škoda, že jsem neochutnal žabí stehýnka nebo pravou francouzskou bagetu.“

„Zažili jsme profesionální průvodkyni, která nám dokázala své znalosti zábavně 
předat. Program byl bohatý, zažili atmosféru Paříže se vším všudy.“

Za ZŠ Přibyslav Mgr. Eva Němcová

Říjen je měsíc sklízení plodů. V naší mateřské škole sklidily děti jablka ze školní 
zahrady v Bezručově ulici. Z letošní úrody jim pak paní kuchařky upekly chutnou 
„zemlbábu“.

Počasí nám letos přálo, a tak jsme s dětmi vyjeli na výlety. Některé třídy navštívily 
Dýňový svět. Pro děti je to oblíbené místo, kde se vyběhají v dýňových bludištích, 
pohrají si s podzimními plody, vidí sklizeň dýní a zeleniny, ale také chov domácích 
a hospodářských zvířat.

Záchranná stanice Pavlov má také spoustu zvířátek. Jsou to zvířata z volné přírody, 
nemocná nebo opuštěná. Sem od nás zajel autobus plný dětí. Ty si prohlédly zvířata 
a ptáky, které tak blízko v přírodě těžko uvidí. 

Na  odloučeném pracovišti v  Tyršově ulici přivítaly jeden pátek děti své rodiče 
a sourozence. Šikovné maminky připravily dětem šipkovanou se zajímavými úkoly 
a  napekly dobroty. Tatínkové se po  celou dobu starali, aby bylo na  čem opékat 
buřtíky. Bylo hezky, a tak není divu, že se nikomu nechtělo domů. 

Několikrát ročně s dětmi navštívíme místní knihovnu. Nové děti se seznamují se 
zdejším prostředím a ostatní si připomenou, jak se mají chovat ke knížkám. Návště-
va, kterou jsme uskutečnili, se nesla v duchu podzimu. Paní knihovnice pro děti při-
pravila pěkné podzimní hry a úkoly. Všichni si odnesli své výtvarné dílko z přírodnin.

Vítání občánků doplňují děti ze školky svým krátkým programem. Tentokrát se 
toho úspěšně zhostily děti ze třídy Sluníček.

Spolupracujeme i s okolními mateřskými školami. Třída Dráčků v minulém měsíci 
navštívila mateřskou školu ve Stříbrných Horách. V říjnu na oplátku pozvala děti 
a paní učitelky na návštěvu k sobě. Strávili společně veselé chvilky.

Ve třídě Koťátek si užili rodiče s dětmi „Dýňování“. Byla to hezká příprava na svá-
tek Halloween. 

Podzimních aktivit s  dětmi je spousta, a  tak jsme se za  větrného počasí pustili 
i do pouštění draků. Snad nás sluníčko bude ještě chvíli hřát. 

Za MŠ Přibyslav učitelky ze třídy Berušek
Ivana Homolková a Alena Strašilová
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KA M  VO LAT  V   U RČ I TÝC H 
S I T UAC Í C H  V E   M ĚST Ě ?
• nesvítí veřejné osvětlení … 724 019 182 (Hana Mikulincová)
• nefunguje rozhlas … 728 264 579 (Michael Omes)
• nefunguje kabelová TV … 720 511 730 (servis TKR - Jiří Jirásko)  
• nefunguje internet … 720 511 730 (servis TKR - Jiří Jirásko)
• je překážka na cyklostezce … 724 019 182 (Hana Mikulincová)
• je poškozená dopravní značka … 569 430 831  (Václav Matějů)
• je přeplněný kontejner na tříděný odpad … 569 430 824 (Jan Prchal)
• přistavení kontejneru na bio odpad … 569 430 825 (Hana Mikulincová)
• poplatky za popelnice … 569 430 820 (Jana Krejčová)
• informace o programech KTV a platby … 569 430 834 (Petra Holubová)
• městské byty, poruchy … 569 430 827 (Hana Srbová),
  569 430 828 (Ludmila Benešová)
• odchyt pobíhajících psů … 724 019 182 (Hana Mikulincová)
• hlášení městského rozhlasu … 569 430 811 (Edita Ouvínová)
• problémy s doručením Přibyslavského občasníku … 569 484 257 (KZMP)
• příspěvky do Přibyslavského občasníku … 569 484 361 (redakce PO)
• skládka TKO, kompostárna … 722 183 366 (skládka Ronov)

KVC Harmonie pro děti

KVC Harmonie je místo, kde se setkávají především maminky s dětmi na ma-
teřské, či rodičovské dovolené. Maminky získávají prostor pro navazování nových 
přátelství, mohou si předávat zkušenosti a podělit se o své radosti i starosti. Děti 
se setkávají s jinými dětmi, což usnadňuje jejich socializaci, a připravují se na vstup 
do kolektivu v mateřských školách. Společnými aktivitami výtvarného, či pohybo-
vého rázu rozvíjíme vzájemný zdravý vztah a důvěru rodič – dítě. Vše se odehrává 
v  Domečku, který je zařízen jako herna a  svou neformální atmosférou působí 
přívětivě nejen na ostýchavé, ale i živější děti.

Setkáváme se pravidelně vždy v pondělí 9:00 – 11:00 v Domečku za Domem 
s pečovatelskou službou na ulici Tržiště v Přibyslavi, vstup je zdarma. Kontakt pro 
bližší informace 732 963 888.

Za KVC Harmonie Petra Pejzlová

Uzávěrka příštího čísla 20. 11. 2023 do 12.00 hod.
(předpokládaný termín distribuce 1. 12. 2023)

KONCERT ŽÁKŮKONCERT ŽÁKŮ

čtvrtek 16. listopadu 2023 od 16.00čtvrtek 16. listopadu 2023 od 16.00
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stejné organizace. Třetí místo získal med od včel Karin Jajtnerové 
reprezentující včelařskou organizaci Žďár nad Sázavou. I když první 
místo vyhrálo o pomyslný včelí sosáček, tak vítěz v této soutěži je jen 
jeden, a ten dostává tradičně keramický talíř z dílny Jany Marincové.  

Všichni ostatní včelaři si mohli ze soutěže odnést vědomosti 
z odborné přenášky. Letos ji připravila paní ing. Alena Dobrovod-
ská, učitelka včelařství, a  to na  téma bezpečnosti včelaře a  včel 
ve spojitosti s používáním chemie při včelaření a léčení včel.  

Děkuji všem, kdo se soutěže zúčastnili, ať už vložili vzorek medu, 
anebo pomohli s organizací soutěže, a zvláště podpoře města Přibyslav.

Vítězi gratuluji a doufám, že je to pro něj impuls ke včelaření do dalších let.

Eva Kučerová,
organizátorka soutěže

Přicházejí dlouhé večery, studené počasí a být ještě k tomu smutný? To pak na vás 
všechno doma padá a nic vás nebaví. A tak jsme se rozhodli, že si uděláme malou 
procházku podzimním odpolednem, kterou zakončíme v Dobré v hospůdce u Henz-
lů. Popovídáme si, zazpíváme i třeba zatancujeme, aby nám ten podzim nepřipadal 
tak smutný.  A kdy to bude? 

Bude to tentokrát v úterý 14. listopadu od 13.00 hodin. Pro koho by bylo dojít 
do Dobré obtížné, má možnost nasednout do autobusu ve 12.52 h. na autobusovém 
nádraží. Ti, kterým to ještě výborně běhá, si pomalu seběhnou s kopečka buď pěší 
zónou, nebo úvozem. Malé pohoštění pro vás bude zajištěno. No, a  kdyby měl 
někdo strach, že bude mít hlad, tak namazaný krajíc s sebou.

Posledně jsem vám slíbila, že se ještě zmíním o výletě do Žďáru nad Sázavou. 
Počasí nám přálo, bylo teplo jako v létě. Prohlédli jsme si Muzeum nové generace. 
Někteří kritici tvrdí, že to není pravé muzeum. Podle nás je to moc pěkně uděla-
ná expozice, která vyhovuje nám, starším. Prohlížíte si vše podle sebe, jak dlouho 
chcete. Je tam spoustu možností si sednout a odpočinout si, když vás bolí nohy. Ze 
sluchátek slyšíte hlas průvodce, který vás provází celou expozicí. Po prohlídce jsme 
měli rozchod. Kdo chtěl, udělal si procházku kolem rybníků, podíval se na Zelenou 
Horu, a kdo si netroufl , došel si na oběd do nedaleké Táferny, popřípadě do cukrár-
ny. Musím se přiznat, že někteří z nás zvládli úplně všechno. 

Právě dnes, kdy je uzávěrka Přibyslavského občasníku, máme v hasičské zbrojnici 
podzimní schůzi.

Ale protože ta právě probíhá, tak o tom, jak jsme se sešli, zase příště. 
A ještě malý dovětek nakonec. Možná mezi vámi je někdo, kdo je sám a kdo by 

rád přišel mezi nás, ale říká si, že ještě invalida není, tak co by v takové organizaci 
dělal. Jsme svaz postižených civilizačními chorobami. Každý dnes ví, co to zname-
ná – cukrovka, cholesterol, vysoký krevní tlak atd. atd. Takže se nebojte a klidně se 
zastavte za paní Marii Holcmanovou na městském úřadu, naší místopředsedkyní. Ta 
vám vypoví všechno dopodrobna a klidně vám dá i přihlášku. A nemusí vám zrovna 
chybět ucho nebo nos.

Přeji vám krásný podzim. A těším se spolu s ostatními členy našeho výboru s vámi 
se všemi na setkání při našich akcích.

Anna Šauerová
předsedkyně SPCCH ČR ZO Přibyslav

 V zámku Žďáře

V listopadu si zazpíváme pro radost
(svaz invalidů informuje)

S  25. ročníkem výstavy ovoce, zeleniny, medu a  brambor se 
uzavřel i  šestý ročník soutěže Slza medu, na níž se vyhlašuje ví-
těz, respektive včelař, jehož med byl odbornou komisí považován 
za nejchutnější. 

Letošní ročník byl velice napjatý ze dvou důvodů. Jednak se 
organizátoři museli poprat s nedostatkem fi nancí a  jednak s vy-
nikající chutí medů. 

První problém byl na bedrech organizátorů. Asi si řeknete, co může být tak náklad-
né na hodnocení vzorků medu. Méně nákladnější je pro nás subjektivní hodnocení 
medu, tedy ta část hodnocení, kdy se sejde šest hodnotitelů a ochutnávají jednotlivé 
vzorky. Je to zejména proto, že všichni hodnotitelé věnují dvě odpoledne svého vol-
ného času, aniž by dostávali jakoukoliv odměnu, takže nakoupíme pouze speciální 
kalíšky a lžičky, které očíslujeme, aby každý hodnotitel měl svou sadu k hodnocení 
a netušil, čí med vlastně ochutnává a z které lokality med je. Na druhé straně jsou nej-
více nákladnou položkou laboratorní analýzy medu, které provádí Výzkumný ústav 
včelařský ve svých laboratořích, to je zátěž pro naši soutěž v řádu desítek tisíc. Loni 
jsme byli podpořeni Fondem Vysočiny, avšak letos kraj z úsporných důvodů naši akci 
nepodpořil. Bylo nám to velice líto, protože pro včelaře, kteří se soutěže zúčastní 
a poskytnou svůj med, to je důležitá informace o kvalitě jejich medu. Díky podpoře 
Výzkumného ústavu včelařského se nám podařilo i letos tyto rozbory provést pro 
všechny soutěžící, což je aktuální, a hlavně dobrá zpráva pro včelaře, kteří do klání 
vstoupili. Ti ví, že nám poskytují kvalitní medy, ale nemají jejich detailní rozbory, 
které lze získat jen laboratorní cestou.

Letos do  soutěže vstoupilo 32 vzorků medu, které ochutnávali hodnotitelé 
ve čtyřech blocích během dvou dnů. Šlo o vzorky z Přibyslavska, Havlíčkobrodska, 
Žďárska, Chotěbořska a Polenska. Po prvním dvoudenním kole bylo vybráno 8 nej-
chutnějších vzorků do fi nálového kola. Do něj vstoupily vzorky květových i tzv. lesních 
medů, a to ze všech zmíněných oblastí.  Vítězný med do soutěže vložil Jan Šimanovský 
z organizace Havlíčkův Brod a velmi těsně za ním med od včelařky Aleny Jarošové ze  Jan Šimanovský z Utína převzal letošní Slzu medu z rukou Evy Kučerové. Foto: Ivo Havlík

Soutěž Slza medu
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1. Je deštník na obrázku otevřený nebo zavřený? …………………………………….

2. Prší z mraku? …………………………………….

3. Z kolika planěk je tvořený plot? …………………………………….

4. Jaká je na obálkách adresa? …………………………………….

5. Jaký vzor je na VELKÉM hrnku? …………………………………….

6. Mají všechny dýně vyřezaný obličej? …………………………………….

7. Je čepice s bambulí nebo bez bambule? …………………………………….

8. Kolik je na obrázku rukavic? …………………………………….

SPOKOJENÁ PAMĚŤ 
– TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI PRAKTICKY

Budu moc ráda, když se se mnou podělíte o svá řešení a zašlete je do e-mailu 
spokojena.pamet@gmail.com.

Mgr. et Mgr. Eva Vostálová
certifi kovaná trenérka paměti II. stupně

Dobrý den, 
minulém čísle občasníku jsme potrénovali pozornost, 
koncentraci a  zrakové vnímání. Tentokrát si ověříte, 
v jaké kondici je vaše krátkodobá paměť.

NOVÉ CVIČENÍ
Co je na obrázku (krátkodobá paměť):

Nejprve zakryjte otázky pod obrázkem (NEČTĚTE JE PŘEDEM). Následně si po-
zorně prohlížejte obrázek po dobu 30 vteřin (senioři mohou déle - 1 až 1,5 minuty). 
Poté obrázek zakryjte a odpovězte na otázky pod ním.

Řešení z minula:
počet listů: 15 žaludů: 10 hub: 13 dýní: 11

I z letmého pohledu vůkol sebe je každému jasné, že příroda se pomalu, ale ne-
zadržitelně, chystá k potřebnému klidu a odpočinutí si. A je to i ideální doba něco 
přírodě dát. 

Letos na jaře byla slavnostně otevřena křížová cesta vedoucí po cestě z Hesova 
do Uher. Po domluvě s majiteli pozemků, zemědělským družstvem, autory křížové 
cesty a odborníky jsme se rozhodli prostor oživit a podél cesty vysadit alej dubů 
a remízek keřů. Podařilo se nám získat dotace od společností ČEZ a VIA a výsadbu 
tak zajistit.

Tu jsme se rozhodli realizovat v sobotu 25. listopadu. A tímto vás zveme a mů-
žete-li, prosím, pomozte nám. Bude se sázet 38 dubů (4 metry vysoké, cca 50 kg 
těžké) a přes 450 keřů v úseku od kříže na horizontu po les nad Hesovem. 

Občerstvení – snídaně, svačiny, oběd, nápoje bude ve  vojenském vyhřívaném 
stanu po celou dobu zajištěné, práce bude dost jak pro velké a silné, tak pro děti, a to 
ať už přijdete na půl hodiny, nebo na celý den. A když dáte dopředu vědět, bude to 
(kvůli organizaci) skvělé. Sejdeme se před devátou u kovárny pana Štáfl a v Uhrách.

Několik lidí se nás již ptalo, zda je možné na výsadbu přispět nebo si adopto-
vat jeden konkrétní dub. Zapustit kořeny. A možné to je – zájemci můžou přispět 
prostřednictvím výzvy na darujme.cz, případně osobně. Bližší informace naleznete 
na stránkách opukapribyslav.cz.

Přejeme vám krásné podzimní dny!
Za OPUKU Pavel Málek.

Adoptujte si svůj dub!
Jak to funguje?
– Vyberete si jedince z mapy stromů, kterou naleznete na: opukapribyslav.cz, nebo 

kterou vám v případě zájmu zašleme emailem,

– darujete 2500 Kč na  adopci vzrostlého, několikaletého stromu, které budeme 
sázet,

– můžete si přijít „svůj“ dub vysadit 25. 11. v 9.00 ke křížové cestě mezi Uhrami 
a Dvorkem.

Co za to?
– Magický pocit, že jste udělali něco pro přírodu,

– darovací certifi kát,

– uvedení vašeho jména na informační ceduli u křížové cesty a na stránkách opu-
kapribyslav.cz,

– zajištění následné údržby výsadby spolkem OPUKA.

V případě jakýchkoli dotazů se neváhejte obrátit na: opukapribyslav@gmail.com, 
nebo tel.: 739 570 986, Ondřej Lehrl.

OPUKA vás zve…

Zapusťte kořeny na Uhrách!
Chcete sami sobě nebo svým blízkým udělat radost darováním stromu?

Chcete s námi tvořit pestrou krajinu?
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Dne 26. srpna uspořádal Myslivecký spolek Dobrá 
dětský den.

Po  úvodu, který svým troubením zahájili trubači 
z Liščího vršku, přivítal přítomné děti předseda spol-
ku Jan Jeřábek st. Seznámil je se stanovišti a jak bude 
celý jejich den probíhat. Poté představil hospodář MS 
Jan Jeřábek ml. všem přítomným psí pomocníky spol-
ku a  uvedl některá plemena psů využívaná místními 
myslivci.

Následoval rozchod dětí po starém hřišti. Zde jim 
na  stanovištích myslivci vysvětlovali, jak chránit naši 
přírodu, a že myslivec, je od slova myslet. Další stano-
viště byla následující: seznámení se stromy a keři ros-
toucími kolem nás, poznávání loveckých psích plemen 

podle fotek a  obrázků, myslivecká mluva a  tradice, 
střelba ze vzduchovky na pohyblivý cíl a střelba z luku. 
Na posledním stanovišti byl pan Kunc - sokolník. Měl 
zde dravce i sovy, které žijí u nás v přírodě.

Po projití všech stanovišť dostaly děti diplom a pa-
máteční odznak našeho spolku na  památku a  došlo 
i na malé sladkosti. Trubači z Liščího vršku po celou 
dobu doprovázeli stanoviště a troubili myslivecké sig-
nály. Tímto jim MS Dobrá děkuje.

Myslivecký den pokračoval oslavou 30. výročí spol-
ku. Předseda seznámil přítomné s historií myslivecké-
ho sdružení, které vzniklo v roce 1993. Zavzpomínal 
na 13 zakládajících členů, a jak se sdružení přejmeno-
valo na spolek. Poděkoval honebnímu spolku Dobrá, 

který nám již potřetí ho-
nitbu pronajal. A vyzdvi-
hl 100. výročí myslivecké 
organizace a její význam 
pro myslivce. Poté již 
začala zábava, o  kterou 
se postarali Žďárští mu-
zikanti se svou hudbou 
k poslechu a tanci.

Po  celou dobu 
této slavnosti mohli 
hosté ochutnat něco 

Dětský den s myslivostí

z  myslivecké kuchyně a  popovídat s  přáteli, kterých 
se tu sešlo mnoho.

Všem děkujeme za účast na tomto vydařeném mysli-
veckém odpoledni a těšíme se na další setkání.

Předseda MS Dobrá
Jan Jeřábek

Listy padají ze stromů, ze skříní mizí letní oblečení, pijeme čaj, světlo se pomalu 
vytrácí a my snad máme i čas přečíst si knihu? V knihovně jsou pro vás přidány nové 
knihy, určitě se přijďte podívat. Na své si přijdou milovníci detektivek i románů, ne-
zapomněli jsme ani na knihy pro děti. Můj knižní tip je Sudetský dům II od Štěpána 
Javůrka, Neděle odpoledne od Viktorie Hanišové, a má velmi oblíbená kniha Perse-
polis, životopisný příběh dívky vyrůstající v Iránu v sedmdesátých letech.  

Pojďme se podívat, co se odehrálo v měsíci říjnu.
Ukončili jsme výstavu Romana Podrázského s názvem Život a dílo, nyní se připra-

vuje výstava vánoční s názvem Vůně perníčků s tradicí.

Proběhl Týden knihoven, kdy vám jeden týden byly odpuštěny vaše upomínky, 
noví čtenáři byli registrováni zdarma, měli jsme malinkou burzu knih a následovaly 
i přednášky a dílničky.

V tvořivé dílničce UM jsme vyráběly zvířátka pomocí proložky od vajíček, v dílnách 
pro děti jsme vyzkoušeli zajímavou grafi ckou techniku zvanou linoryt. V dílnách pro 
dospělé jsme tvořili z pedigu, vzniklo mnoho povedených košíků. 

Na radnici města nám pan Prchal vyprávěl o případu Anežky Hrůzové, která byla 
zavražděna v lese kousek od Polné a následném procesu s Leopoldem Hilsnerem. 
Oslavili jsme „svátek“ informačních center, zdobili perníčky, proběhla dílnička pro 
děti, měli jste možnost zdarma navštívit naše muzeum, vyplnit pracovní listy, dát si 
drobné občerstvení...

Den před Halloweenem jsme se sešli, abychom vytvořili Halloweenské strašidelné 
dýně. Kdo přišel v kostýmu, dostal od nás drobný dárek.

Do knihovny zavítaly i dětičky z MŠ, konkrétně Berušky. Plnily úkoly, tvořily obráz-
ky pomocí listí, které našly na našem nádvoří, povídali jsme si o podzimu, a nakonec 
si prohlédly knihy podle vlastní chuti. Děkujeme, že jste nás přišli navštívit a těšíme 
se na další návštěvu.

Co nám přinese listopad?
V knihovně proběhnou programy pro 3. třídy naší základní školy. 

14. 11. od 16:00 v dílnách pro děti se děti naučí vyrobit si své vlastní mýdlo. Je 
třeba se předem přihlásit do 10. 11., viz plakát.

22. 11. mezi 14:30 až 17:00 prověří děti (a  jejich rodiče) svůj UM, vyrobíme 
„škrabací“ obrázek.

Všichni si poznačte do kalendáře 25. 11. V Sokolovně Přibyslav se uskuteční druhý 
ročník Vánočního jarmarku! Čeká na vás mnoho rukodělných tvůrců a tvůrkyň, pro 
děti jsou připraveny dílničky, malování na obličej, od 10:00 až 12:00 pro vás Kašpar 
Kuba bude motat balónky do tvarů všeho druhu. Zkrátka nepřijdou ani rodiče, kteří 
si mohou dát svařené víno, čaj, něco dobrého k snědku.

Ve vánočním duchu budeme pokračovat i v pondělí, 27. 11. od 16:00 proběhnou 
Vánoční dílny pro dospělé. Vyrobíte si adventní svícen, za  vůně svařeného vína 
a zvuku vánoční hudby. Je třeba se předem přihlásit do 20. 11.

Dovolte mi i lehký náhled do prosince.
3. 12. od 17:00 se slavnostně rozsvítí vánoční strom na náměstí a zahájí tak čas 

adventní. V Kurfürstově domě bude také veselo. Od 16:00 zahájíme již zmíněnou 
výstavu Vůně perníčku s tradicí. Připraven bude hrnec plný svařeného vína, talíře 
plné cukroví… Hlavně s námi můžete posedět, popovídat a rozhlédnout se po našem 
muzeu.

4. 12. od 16:00 proběhnou bohužel poslední výtvarné dílny s paní Sommerovou. 
Velmi oblíbené dílny, při kterých vždy překvapíme i sami sebe, jaké obrázky zvládne-
me pod vedením paní Sommerové „vykouzlit“.

11. 12. a 18. 12. se uskuteční dvě lekce macramé pod mým vedením. Vyrobíme 
andělíčka, který může být skvělým dárkem pro někoho z vašich blízkých, nebo může 
dělat radost vám samotným. Prosíme o přihlášení nejpozději do 8. 12.

Užijte si krás barevného listí, kaštanů, dobrých knih a  akcí, které pro vás 
pořádáme.

Michala Stejskalová
knihovnice

Co nového v KZMP…
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V úterý 26. září 2023 jsem měla autorské čtení i besedu v Klubu seniorů Pohoda, 
druhou pak v krásně zrekonstruovaném Kurfüstově domě, kde je umístěna veřejná 
knihovna. Zejména v Klubu Pohoda byla senzační atmosféra, živá diskuse. Touto 
cestou chci poděkovat paní Valnerové, že mně  umožnila v  rodném městě usku-
tečnit autorské čtení i besedu s rodáky, panu Štefáčkovi za zprovoznění techniky. 
A v neposlední řadě paní Zdeně Bártové, spolužačce, kamarádce, díky ní se vracím 

opakovaně do mého rodiště. Pomohla mně nezištně s přípravou autorského čtení, 
napekla výborné koláčky ke kávičce....

Rodnému městu Přibyslavi přeji, nechť vzkvétá, také, nechť mně zachová přízeň 
a někdy opět na shledanou.

Aďka Sýkorová, Dvořáková

PODĚKOVÁNÍ

Odbor výstavby a životního prostředí Městského úřadu Přibyslav poprvé uspořá-
dal anketu o nekrásnější, respektive nejimpozantnější strom Přibyslavska roku 2023.

Na radniční tiskové besedě ve středu 4. října dopoledne starosta města Martin 
Kamarád a 1. místostarosta Michael Omes uvedli, že pomocná porota, která byla 
složena z vedoucích odborů Městského úřadu a dvou dendrologů z České země-
dělské univerzity v Praze, hlasovala o prvních třech umístěních (1. místo - 3 body, 
2. místo - 2 body, 3. místo - 1 bod). 

Sečtení bodů vytvořilo toto pořadí: 1. místo s 11 body získala lípa u statku v Utíně 
(3x první), 2. místo s  9 body obdržel dub u  Kubínova lesa (2x první), 3. místo 
s 8 body patřilo bříze u letiště Přibyslav, dělené 4. místo se 7 body bylo přičteno lípě 
uprostřed pole na Borovině a lípě na Bechyňově náměstí, 5. místo s 3 body zůstalo 
na ořešák za humny v České Jablonné. 

Rada města Přibyslav, která zasedala tentýž den odpoledne, se hlasováním po-
mocné poroty mohla nebo nemusela řídit, ale po diskuzi se s ním plně ztotožnila.

Lípa byla do soutěže přihlášena s tímto dobrozdáním: „Pro svů j majestát starého 
stromu, pravidelnost koruny a malebnost, se kterou dotvář í kolorit venkovské obce. 
Zároveň  př irozeně  uvozuje př echod ze zastavě né do volné krajiny. Místu dodává 
jedineč ný rozmě r. Lípa si sama o sobě  žije vlastním životem, se všemi svými hmyzími 
a ptač ími obyvateli“.

Vítězný strom stojí zřejmě déle než tři a možná ještě více století ve statku chovatele 
dojnic Pavla Kunstara.  

Jan Prchal z odboru životního prostředí, který měl soutěž na starosti, pozname-
nal, že „parametry žádného stromu nebyly měřeny ani zjišťovány, jelikož principem 
soutěže bylo prozkoumat krásy naší přírody a stromem roku mohl být třicetimetrový 
velikán, stejně jako drobek na skále“. 

Stromem roku 2023 je lípa v Utíně

 Diplom za Strom roku Přibyslavska u příležitosti zahrádkářské výstavy z rukou místostarostů 
města Oty Bence a Michaela Omese převzal farmář z Utína Pavel Kunstar. Foto: Ivo Havlík

Připomeňme, že lípa (Tilia cordata) byla na Všeslovanském sjezdu v Praze v revo-
lučním roce 1848 uznána za český národní strom.

Rada města Přibyslav děkuje všem účastníkům ankety a oznamuje, že v příštím 
roce vyhlásí její 2. ročník.

Vítězný strom je na titulní straně tohoto vydání Přibyslavského občasníku.

Jan Prchal, Ivo Havlík

Aktuálně je v prostorách galerie k vidění výstava vý-
tvarníka, hudebníka a  pedagoga Petra Štulíra.  Autor 
pochází z  Jižní Moravy a  vystudoval proslulou umě-
leckou školu v Uherském Hradišti. Jak dokládají vysta-
vené práce, oblíbil si čtvercový formát plátna. Pracuje 
ve specifi cké kombinované technice, kdy povrch ob-
razu nejprve zpracuje hustou pastou sádrové kaše, 
kterou vytváří hutné struktury. Na  vzniklém „reliéfu“ 
pokračuje barvami. Finální abstraktní obrazy svým pů-
sobivým vyzařováním barvy v kontradikci k hmotnému 
základu pobízejí k rozjímání. Jsou tajemné a zároveň 
mají i dekorativní kvalitu. Výstavu pro Janáček galerii 
připravil spolek Živá Přibyslav. Potrvá do 17. 11. Zve-
me vás k její návštěvě.

Následují akce, která uzavře podzimní výstavní sezó-
nu u Janáčků a přelije se do počátku roku 2024, bude 
výstava malíře Petra Grubera. Ten, ačkoliv aktuálně žije a tvoří v Praze, pochází z Havlíčkova Brodu a zpočátku, 
před pražskými studii, navštěvoval školu v Jihlavě, ve své tvorbě tyto své vysočinské kořeny rozhodně nezapře. Lze 
jej nazvat malířem lesních zákoutí a osamělých míst. Les v jeho pojetí je typickou smrkovou monokulturou, tak jak 
ji známe z časů před kalamitou. Tichý chrám se sloupy kmenů a střechou větví, která zajišťuje atmosféru přítmí. 
Místo, kam zamíří turista či houbař unikající od civilizačních tlaků. V tomto smyslu mohou práce Petra Grubera 
připomenout dílo Jaroslava Panušky. Gruber také po mnoho let pořádal malířské plenéry ve Vysoké u Havlíčkova 
Brodu, takže výstavou v Přibyslavi se navrací na místa důvěrně známá. Vernisáž v sobotu 25. listopadu od 18 ho-
din. Výstava potrvá do 19. ledna 2024. Těšíme se na vás.

Jaroslav Grodl

 Obraz Petra Štulíra 

 Obraz Petra Grubera

Zprávy z Janáček galerie
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Foto: redakce PODílny pro děti – Linoryt
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Praha – Král Sýrů slaví 100 let výroby v Česku! Právě pod touto značkou čeští 
spotřebitelé poprvé před sto lety ochutnali sýr typu camembert s  bílou plísní 
na povrchu. Savencia F&D, která Krále Sýrů v současnosti vyrábí, ve spolupráci 
s Vysokou školou kreativní komunikace představila limitovanou edici obalů, která 
připomíná bohatou historii a tradici značky.

„Stoleté výročí výroby plísňových sýrů typu camembert je významným milníkem,“ 
říká Aleš Malenka generální ředitel společnosti Savencia F&D v Čechách a na Slo-
vensku. „Oslavujeme dlouholetou tradici Krále Sýrů a zároveň si připomínáme, že 
přestože se doba mění, my zůstáváme věrní našim hodnotám a děláme vše pro to, 
abychom spotřebitelům dopřáli ten nejlepší zážitek ze skvělého sýra!“

Dnes již plísňové sýry typu camembert nenazve 
nikdo jinak než Hermelín, přitom tento výraz poprvé 
použili pro Krále Sýrů až v 50. letech 20. století. Her-
melín se postupně stal označením pro celou kategorii. 
Ukazuje to význam značky Krále Sýrů pro sýrovou 
kulturu v Česku a na Slovensku.

Limitovaná edice obalů Krále Sýrů
Ve spolupráci se studenty Vysoké školy kreativní ko-

munikace vznikla limitovaná edice obalů Krále Sýrů, 
která odráží bohatou historii a  tradici značky. Každý 
ze speciálních designů je věnován jednomu desetiletí 
od 30. let až do 80. let 20. století. 

„Jsme nadšeni z návrhů, které studenti připravili. Ukazují, že i po sto letech naší 
existence jsme otevřeni inovacím a novým nápadům. Jsme hrdí na to, že můžeme 
tyto návrhy představit našim zákazníkům a věříme, že jim poskytnou nový zážitek 
při konzumaci našich sýrů,“ doplňuje Pavlína Valko, Group Brand manager značky 
Krále Sýrů.

Speciální edice je nejen příležitostí pro mladé umělce, kteří ukázali svůj talent 
a kreativitu, ale také připomíná trvalou kvalitu, tradici a typickou krémovitost, pro 
kterou si zákazníci Krále Sýrů zamilovali. Spotřebitelé si mohou již nyní vychutnat 
Krále Sýrů ve speciálních výročních obalech. Na pultech obchodů budou k dostání 
až do konce roku 2023.

Král Sýrů oslavuje 100 let 
s limitovanou edicí obalů

SAVENCIA Fromage & Dairy, a. s. působí v České a Slovenské republice od roku 1993. Od té doby se v obou zemích stala lídrem na trhu se sýrařskými a mlékárenskými 
specialitami, a to především díky jedinečné kvalitě a nezaměnitelné chuti svých výrobků. Ve dvou závodech v ČR a v jednom na Slovensku v současné době pracuje více 
než 900 zaměstnanců, kteří velkou měrou přispívají k úspěchům celé skupiny. Mateřská společnost SAVENCIA Fromage & Dairy je nezávislá rodinná skupina kotovaná 
na  Euronext Paris, která je jedním z  vedoucích světových zpracovatelů mléka a  druhým největším francouzským výrobcem sýrů. Jejích 20  000 zaměstnanců pracuje 
v 30 zemích světa.

O značce:
Společnost Savencia F&D vyrábí Krále Sýrů v Hesově na Vysočině. Savencia F&D je jedním z předních světových výrobců značkových sýrových a mléčných produktů. Kromě 
Krále Sýrů oceňují čeští spotřebitelé také další značky Savencia F&D, mezi ně patří Sedlčanský Hermelín, Lučina, Pribináček, Apetito, Bambino a Liptov.

•  Limitovaná edice obalů Krále Sýrů odráží bohatou historii a tradici značky. Vznikla ve spolupráci se studenty Vysoké školy 
kreativní komunikace.

• Spotřebitelé budou moci zakoupit Krále Sýrů v tematických obalech až do konce roku 2023.

Samospráva města se rozhodla opravit jednosměrnou ulici v severovýchodní části 
Bechyňova náměstí. Práce ve 42. týdnu proběhly navzdory tomu, že na přelomu let 
2024 a 2025 má být zahájena úplná revitalizace tohoto centra města. Krok, který 
některé občany překvapil, starosta města Martin Kamarád zdůvodňuje odkazem 

na devastovaný stav vozovky. Následující vlhká a mrazivá zima by hluboké díry a vý-
moly mohla ještě prohloubit a silnici zcela rozvrátit. Ke škodám na pneumatikách, 
ráfcích kol a čepech svých vozidel by mohli přijít motoristé.

Text a foto: Ivo Havlík

Část náměstí byla opravena
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Přibyslavský fotbalista Matěj Vopršal, který nyní obléká dres divizního celku Tatra-
nu Ždírec nad Doubravou, utrpěl vážné zranění.

Nešťastné situaci na hřišti se věnovaly sportovní rubriky všech ústředních deníků. 
Čestmír Folk v článku Kamarád se nehýbal v Právu 12. října napsal: „To, co se 

přihodilo o víkendu jeho svěřenci ve 30. minutě zápasu divizní skupiny D v Břeclavi, 
je pro něj nejhorší, co ho dosud v trenérské kariéře potkalo. Kouč fotbalistů Ždírce 
nad Doubravou Michal Votava přiznává, že ho vážné zranění útočníka jeho týmu 
Matěje Vopršala, který po přistrčení protihráčem zůstal bezvládně ležet na trávníku 
a musel být přepraven vrtulníkem do brněnské nemocnice, hodně vzalo.“

„Je to pro mě jednoznačně nejhorší zážitek. Matěj se nemohl hýbat, a  vy v  té 
chvíli nevíte, jak mu pomoct. Oba pocházíme z Přibyslavi. Známe se tudíž odmala,“ 
prozradil Votava.

„Mnoho z toho, co člověk dosud vnímal jako důležité, považuje rázem za mali-
chernost. Musíme se ale přes to dostat,“ uvědomuje si Votava.“

Hráč podstoupil v Brně operaci a zatím v tamější nemocnici zůstává.
Ivo Havlík

Pro fotbalistu letěli záchranáři

 Osmadvacetiletý Matěj Vopršal (na záběru Ivo Havlíka v tmavém tričku) 
v letošním pouťovém utkání v Přibyslavi nastoupil za tým svobodných.

Clotilda Festetics de Tolna (1859-1947), roze-
ná Clam-Gallas, poslední majitelka polensko-při-
byslavského panství, se za  uherského grófa Kál-
mána Festeticze (1847-1928) provdala ve  Vídni 
10. ledna 1880. 

Na  prosbu přibyslavského kronikáře to v  roz-
sáhlých archivech vypátral historik Pavel Koblasa, 
autor publikace Uherská šlechta v nových časech. 

Dcera Clotildy Clam-Gallas, rozené z Ditrichštej-
na, a generála Eduarda Clam-Gallase, měla v roce 
sňatku jednadvacet let, její ženich byl o  dvanáct 
let starší. 

Manželství se téměř dočkalo „zlaté svatby“, trvalo 48 let, ale bylo bezdětné. Žena 
svého muže přežila o 19 let. 

Pavel Koblasa píše: „Nejenže nalezneme na sklonku existence Rakousko-uherské 
říše jména českých, moravských a slezských šlechticů mezi uherskými velkostatkáři, 
ale naopak lze uvést několik uherských rodin, které držely v téže době pozemkový 
majetek v českých zemích neboli zemích koruny české, zemích svatováclavské koru-
ny“. Podle Koblasova zjištění intenzita uhersko-českých sňatků šlechty se v 19. století 
zvýšila.

Manželé Festeticsové na panstvích Pohled, Polná-Přibyslav a Vojnův Městec vlast-
nili 11 840 ha polností a lesů. 

Ivo Havlík

Kdy se vdala Clotilda?

Další mimořádný fotografi cký úlovek se povedl Zdeňku Roseckému z  Dobré. 
Na Přibyslavsku dlouhým a maskovaným objektivem zvěčnil dudka chocholatého 
(Upupa epops), který v podzimních dnech od nás odletěl do východní Afriky.

Ornitologická literatura uvádí, že jde o ptáka z řádu zoborožců, který je od roku 
2008 národním ptákem státu Izrael.

V České republice dudek hnízdil dříve pravidelně a místy zcela běžně, v  letech 
1950 - 1960 však téměř vymizel. V současné době hnízdí jen ojediněle a nepravi-
delně, hlavně v nížinách a pahorkatinách, častěji pouze na jižní Moravě, v oblasti 
Pálavy a Znojma. Celková početnost u nás se odhaduje na asi 100 párů. V Červeném 
seznamu spadá do kategorie ohrožený druh.

Komenský ve svém díle Orbis pictus o dudkovi tvrdí, že je to pták „nejsmrdutější, 
neboť lejna žeře“, v pozdějším vydání píše, že je „nejnečistější, neb lejnami se krmí“. 
Dudek však nekonzumuje výkaly, ale hmyz, který se na nich vyskytuje.

Ivo Havlík

Zdeněk Rosecký „trefil“ dudka 
chocholatého

Přibyslavská strojírna NEUFE bezprostředně reagovala na skutečnost, že Tobiáš 
Teml, žák 5. třídy Základní školy Přibyslav, se stal vítězem krajského seriálu moto-
krosových soutěží kubatury 65 ccm. 

Neuplynul ani celý týden od závěrečného závodu, který Tobiáš vyhrál v Chotěboři 
poslední zářijovou sobotu a zakladatelé společnosti, bratři Jiří a Petr Neubauerovi, 
ho pozvali do fi remních garáží k převzetí nového závodního motocyklu. Přítomen byl 
i Tobiášův strýc Rostislav Teml, který v NEUFE pracuje a dědeček - mechanik Bohouš 
Krupa z Hřiště. Všichni jsou na snímku. 

Text a foto: Ivo Havlík

Desetiletý přeborník dostal novou 
motorku
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V jídelně společnosti Osiva se v sobotu 7. října 2023 sešlo téměř devadesát lidí, po-
tomků a jejich blízkých příbuzných z rodu Křesťanů z České ulice č.p. 246 v Přibyslavi. 

Historickou pospolitost jeho iniciátor Josef Křesťan, majitel kartonážky APOLY 
v Ronově nad Sázavou, pojmenoval RODOSRAZ 246 a uvedl těmito slovy:

„Příběh naší rodiny, který dal podnět k dnešnímu setkání, začíná rokem 1876, 
kdy se narodili Rudolf a Marie (roz. Henzlová) Křesťanovi, a pokračuje jejich syny 
Josefem a Františkem. 

Za nimi následuje naše rozvětvená rodina. Živili se převážně řeznictvím, bednář-
stvím a povoznictvím. Dodnes je mezi námi spousta řezníků, ‚povozníků‘ a také lidí, 
kteří se živí prací se dřevem. My, jejich potomci, jsme pyšní na svoje předky za jejich 
um a pracovitost.“

Setkání se konalo v příznačných kulisách. Venku stály dva symboly povoznictví - 
koňská bryčka z roku 1920 a traktor Zetor. 

V jídelně byly umístěny fotografi e manželů, zakladatelů rodu, kteří se vzali v Při-
byslavi 29. května 1900. Na zdi bylo zavěšeno dva metry široké genealogické spek-
trum zesnulých a žijících, pokud jsem dobře počítal, všechny větve mají 118 jmen!  

Vystaveny byly muzejní památky na  tři rodové cechy - povoznický, bednářský 
a řeznický. 

Sraz rodiny, která byla v Přibyslavi založena v roce 1876 - řezníci, povozníci, bednáři

Posledně jmenovaný cech působí na Bechyňově náměstí zásluhou Františka Křes-
ťana, jeho syna Jiřího Františka Křesťana a nyní už také přičiněním třiadvacetiletého 
Daniela Pokorného, který, aby mohl jít ve šlépějích svého dědečka a strýce, v Brně 
vystudoval řeznické a uzenářské řemeslo.

Text a foto: Ivo Havlík

Vesnice Trocnov v okrese České Budějovice má být 
jedním z důležitých míst v rámci 600. výročí úmrtí Jana 
Žižky z Trocnova u Přibyslavi. 

Uvedl to týdeník Církve československé husitské 
v čísle 39/2023 ve zprávě o otevření archeoskanzenu 
a letošních Trocnovských slavnostech.

Od roku 1975 je Trocnov částí města Borovany.

Rodiště Jana Žižky je vzdáleno necelé dva kilometry 
od města. Husitský vojevůdce se podle pověsti naro-
dil na dnešním místě Žižkova dubu u Žižkova dvorce, 
dnešního areálu Památníku Jana Žižky z Trocnova. 

V souvislosti s blížícím se výročím navštívili zástupci 
vedení města, základní školy a KZMP město Borova-
ny, které má mnoho společného s Přibyslaví. Návštěva 
proběhla ve velmi přátelském duchu a se slibem další 
spolupráce.

Ivo Havlík

Přibyslavští v Žižkově rodišti

O  víkendu 14. a  15. 10. proběhla v  rámci Výstavy ovoce, zeleniny, brambor 
a medu Přibyslavska, nyní již tradiční výstava medových perníčků s názvem Země 
Česká, země má. Tento rok jsme se nechaly inspirovat naší českou zemí a zlatými čes-
kými ručičkami, tedy tím, co dokázal stvořit člověk. K vidění byli staročeské motivy, 
modrotisk, porcelán, poezie, umění a další z krás, které nás podnítily k této výstavě. 

Chtěly jsme vyzdvihnout toto národní bohatství, srdce a fantazii českého národa.

Tímto děkujeme všem, kteří se přišli podívat a podpořit nás.

Vaše perníkářky 
Martina Čejková, Renata Slámová, Aneta Velínová a Marie Blažíčková

Země Česká, země má
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STAROSTA města Přibyslav Martin Kamarád diskutuje s novináři na tiskové 
besedě, která se na radnici koná každou první středu nového měsíce.

Foto: Ivo Havlík

DOPRAVNÍ ZÁCPA u polenské brány v Přibyslavi na snímku Ivo Havlíka

Žena, odhadem středního věku, hodinu po poledni 18. října v prodejně COOP 
na Bechyňově náměstí našla peněženku. Zvedla ji a předala pokladní Janě Pochopo-
vé. V tobolce byly peníze, platební karty a osobní doklady. Podle nedokonalé češtiny, 
ale slovanského přízvuku, poctivost projevila jedna z těch žen, které do Přibyslavi 
uprchly před válkou na Ukrajině.

Ivo Havlík

Poctivost

Ve  Sliači, partnerském městě Přibyslav v  Bánskobystrickém 
kraji a okrese Zvolen ve Slovenské republice, se parlamentních 
voleb 30. září 2023 zúčastnilo 77,35 % oprávněných voličů (ce-
lostátně 67,4 %), tedy o plných deset procent více. 

Volby ve Sliači vyhrálo Progresivní Slovensko vedené Micha-
lem Šimečkou se ziskem 22,69 % (celostátně 17,96 %), druhý 
skončil Směr-sociální demokracie Roberta Fica 19,21 % (celo-

státně 22,94 %), a třetí Hlas - sociální demokracie Petra Pellegrniho 16,07 % (ce-
lostátně 14,7 %. 

Malou podporu ve Sliači získala koalice OĹaNO - pouze 5,38 % (celostátně 8,89 %). 
Osobně nejvíce hlasů ve Sliači získal Robert Fico - 531 528, následovaný Peterem 

Pellegrinim - 337 976 a Michalem Šimečkou - 303 423.
Web města zdůraznil, že občané Sliače by OĹaNO do parlamentu neposlali, ač-

koli se tam dostalo, ale Demokrati, kteří do parlamentu neprošli, naopak ve Sliači 
získali více než potřebných pět procent.

Ivo Havlík

Sliač - nejvíc hlasů pro Progesivní 
Slovensko

MS ODS Přibyslav si Vás 
dovoluje pozvat na tradiční 
setkání u sochy sv. Václava 

u příležitosti 34. výročí 
Sametové revoluce.

Setkání se uskuteční v pátek 
17. listopadu 2023 od 18.00 hod.

Martin Kamarád – předseda MS ODS Přibyslav

__________

Michal Viewegh
autorské tení, beseda, 

autogramiáda

25. 11. od 18:00 
divadelní sál ZŠ P ibyslav

P edprodej od 1. 11. v IC P ibyslav za 100,- K .
Pozor! Omezená kapacita 100 míst.
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Přibyslaváček - florbalový turnaj pro předškoláky
Na pátek 10. listopadu připravuje náš klub fl orbalový turnaj pro děti z mateřských 

škol. Podobný projekt je v rámci regionu naprosto ojedinělý a pevně věříme tomu, 
že se bude líbit všem dětem, pedagogům a rodičům. Jako klub jsme si vědomi důle-
žitosti pohybu a zdravého životního stylu, tímto turnajem chceme v dětech vzbudit 
zájem nejen o  náš sport, ale hlavně o  sportování jako takové. Turnaj proběhne 
v dopoledních hodinách, děti se mohou těšit na medaile či jiné drobné upomínkové 
předměty. Doprovod či podpora dětí rodiči podléhá doporučení jednotlivých ma-
teřských školek.

V  říjnu se naplno rozjely všechny regionální soutěže, do  kterých jsou družstva 
JUVENISU přihlášena. 

V prvních turnajích sezóny se velmi dařilo našim nejmenším z přípravky (vyhráli 
všechna 4 utkání) či elévům. Mladší žáci odehráli v Třebíči taktéž svůj první turnaj, 
který byl jedinečný i v tom, že si všechny děti poprvé ve svém životě zahrály soutěžní 
utkání na velkém hřišti. Dorostenci začátkem října hostili “domácí” turnaj v Novém 
Městě na Moravě, v obou utkáních bohužel svým soupeřům podlehli. Muži v říjnu 
zaznamenali první soutěžní výhru, po  4 odehraných utkáních jim v  tabulce Ligy 
Vysočiny patří 7. pozice.

Domácí turnaje mládeže 
Přijměte pozvání na domácí turnaje mládeže do sportovní haly v Přibyslavi. Doros-

tenci a muži jsou kvůli malým rozměrům palubovky nuceni domácí turnaje pořádat 
v jiných městech. Přijďte podpořit naše šikovné sportovce! 

Přípravka:  neděle 19. 11., sobota 16. 3., oba turnaje Přibyslav.

Elévové:  sobota 6. 1., neděle 25. 2., oba turnaje Přibyslav.

Mladší žáci:  neděle 4. 2., neděle 3. 3., oba turnaje Přibyslav.

Dorostenci:  sobota 16. 12. (Žďár n. S.), sobota 16. 3. (Žďár n. S.).

Muži:  sobota 6. 1. (Žďár n. S.), sobota 16. 3.(Žďár n. S.).

Martin Ležák
Člen VV klubu SK JUVENIS Přibyslav

Novinky z klubu 
SK JUVENIS Přibyslav

Do posledního měsíce podzimní části soutěží kopané fotbalisté SK Přibyslav a Sa-
tiva Keřkov vstupují s příslovečným Černým Petrem v rukou.

Jinak řečeno - v době uzávěrky tohoto vydání občasníku zaujímají poslední místa 
v krajské soutěži 1. A třídy a přeboru Havlíčkobrodska. 

První listopadovou sobotu SK Přibyslav uvidíme naposledy doma s Košeticemi, 
výkop je ve 14 hodin, ve stejný den i čas Keřkov hraje v České Bělé.

Snímky jsou z remízových utkání Přibyslav - Rozsochatec (3:3) a Keřkov - Dlouhá 
Ves (2:2).

Text a foto: Ivo Havlík

Oba fotbalové kluby drží Černého Petra

Třetí srpnový týden se přibyslavské letiště stalo kolbištěm mistrovství ČR v klasic-
kých disciplínách motorového paraglidingu.

Tropické teploty a předpověď perfektního letového počasí daly tušit náročný prů-
běh závodu, kde si nikdo nemůže být jistý úspěchem, dokud nedokončí poslední 
disciplínu.

Slavnostního vyhlášení výsledků se zúčastnil předseda Svazu motorového paragli-
dingu Jarek Sura a Aleš Trtil, kteří předali poháry nejúspěšnějším. 

I když startovalo pouze devět pilotů, všichni podali perfektní výkony, které by se 
neztratily ani na nejvyšších světových soutěžích. Na celkovém úspěchu šampionátu 
má zásluhu především perfektní počasí, Jarda Kubišta a  samotní piloti, kteří vše 
ustáli bez ztráty kytičky. Pro nové piloty to byla obrovská zkušenost a posun v jejich 
dovednostech. 

Výsledková tabulka je na www.lkpi.cz.

Milan Klement 
Foto: Vojta Palme/Jarek Sura

Mistrovství republiky v motorovém 
paraglidingu
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První desetiletí má v Přibyslavi za sebou klub sportovního aerobiku. Dříve nesl 
název M-aerobic club, nyní SH-WORKOUT Přibyslav. 

Děvčata v zrcadlové síni sportovní haly (pozor, vyleštěných zrcadel se nesmí do-
týkat!) trénují několikrát týdně, jezdí na společná soustředění a startují na různých 
přeborech. Tým obsadil druhé místo na soutěži v Poděbradech a třetí místo v seve-
ročeských Lounech.

Aerobik je kondiční cvičení při hudbě, posiluje oběhovou soustavu, zvyšuje vytr-
valost a výkonnost.„Náročnost provedení aerobikové sestavy odpovídá běžeckému 
závodu na 1500 metrů,“ říká předsedkyně zapsané společnosti Simona Hochma-
nová. Dívky různého věku po  cvičení krásné dresy obrazně řečeno „ždímají“, ale 
trenérka dbá, aby její svěřenkyně svaly a  úpony řádně protahovaly a  uvolňovaly 
a nepřišly tak k úrazům.

Od 1. září 2023 pro sportovní aerobik platí nová pravidla, například nejsou povo-
leny prvky, které by mohly ohrozit zdraví závodníků , žádné prvky statické síly opo-
rem o jednu ruku, ruč kování a obraty v prvcích statické síly, kliky jednoruč  a skoky 
a pády do kliku ležmo. 

Nové cvičenky již od tří let věku klub přijímá na e-mailové adrese: shworkoutpriby-
slav@gmail.com, případně na telefonním čísle 776 829 099. Webové stránky klubu: 
www.sh-workoutpribyslav.cz.

Text a foto: Ivo Havlík

Cvičenky aerobiku mezi zrcadly propotí 
trička

Stolní tenisté TJ Sokol Přibyslav zahájili novou sezónu výhrou nad Jiskrou Havlíč-
kův Brod (v okresním městě ještě působí klub Ostrov). 

V suterénu přibyslavské sokolovny se domácí dlouho rozehrávali, teprve za krajně 
nepříznivého stavu 4:7 se jim podařil famózní obrat a soupeře porazili 10:7.

„Nad zelenými stoly se nejvíce dařilo našemu Bohuslavu Filipovi, získal 4,5 bodů. 
V sestavě dále byli Václav Matějů, Prokop Kamarád a Zdeněk Slota,“ řekl předseda 
oddílu Martin Kamarád.

Text a foto: Ivo Havlík

Stolní tenisté otočili téměř prohraný 
zápas 

Reprezentanti České republiky jsou v  poslední fázi přípravy na  32. mistrovství 
světa v  plachtění, které se bude konat od  2. prosince 2023 v  Austrálii. Startovat 
u protinožců bude i zkušený člen Aeroklubu Přibyslav Pavel Loužecký.

„V těchto dnech jsme na letišti Brno-Medlánky až do detailů rozložili a do lodních 
kontejnerů pečlivě uložili šest kluzáků. Plné kontejnery s  neobvyklým nákladem 
budou přepraveny zaoceánským parníkem do Austrálie“, říká předseda Aeroklubu 
Přibyslav Josef Novotný. 

Do hlavního města Austrálie Sydney se čeští letci dostanou nikoli jako piloti svých 
kluzáků, ale jako pasažéri běžného dopravního letadla z Prahy. 

„Na pátém kontinentu budu létat poprvé, pokud vše dobře dopadne, domů se 
vrátím tři dny před Štědrým dnem,“ říká reprezentant.

Mladá členka přibyslavského Aeroklubu, juniorka Michaela Křížová, si přivezla 
stříbrnou medaili ze světového šampionátu žen. O senzaci informují webové stránky 
lkpi.cz: „Famózní výkon plachtařek z České republiky si ve španělském Garray budou 
ještě dlouho pamatovat! Ve třech třídách Mistrovství světa žen v bezmotorovém lé-
tání dvě zlaté medaile (Bára Moravcová, Alena Netušilová) a jedna stříbrná medaile 
domácí Míši Křížové, plus navrch prvenství v týmech. Velká GRATULACE!“

Ivo Havlík

Kluzák Loužeckého pluje(!) k protinož-
cům, Křížová má stříbro z mistrovství 
světa

 Nakládání kluzáků do lodních kontejnerů. Foto: Josef Novotný

 Michaela Křížová na přibyslavské letiště přivezla stříbrnou medaili z mistrovství světa. 
Foto: Ivo Havlík

Ústřední árii fi lmu Starci na chmelu „Nechte je poprat, vždyť jsou to Češi“ v neděli 
24. září nevyslyšel mladý rozhodčí David Zelingr. 

Ve vyostřeném duelu okresního přeboru kopané mezi Věžnicí a Keřkovem za pěst-
ní souboje udělil dvě červené karty. Do sprch z volného ringu poslal strůjce strkanice 
věžnického Adama Drahoše, ale také keřkovského Štěpána Šrámka, který však - 
podle vyjádření hráčů obou klubů - v době potyčky ležel na zemi a byl vyloučen 
nevinně.

Ivo Havlík

Fotbalisté Věžnice a Keřkova se poprali
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PETR ŠTULÍR
AUTORSKÁ VÝSTAVA
20 | 10 |  — 17 | 11 | 2023

ŽIVÁ PŘIBYSLAV
pořádá výstavu 

Janáček galerie
Bechyňovo náměstí 20, Přibyslav

vernisáž: pá 20. 10. od 18:00

otevřeno: po – pá 8 – 14:20; so 9 – 12
nebo po domluvě na tel.: 776�186�530, 724�307�326
www.galerie.janacekart.cz



530 300 320



 

2 vozu Škoda Fabia: 5,0–6,1 l / 100 km - 114–138 g/km

AUTO ... s.r.o.

www.auto-auto.cz
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Pracovní nabídka – obchodní zástupce ČSOBS 
 

Hledám do svého týmu člověka, který bude ochotný se učit, 
rozvíjet se, získávat nové zkušenosti, pracovat na svých snech 
a starat se  

o svěřený kmen klientů ČSOB Stavební spořitelny. 
 

Po celou dobu budete mít maximální podporu ze strany ČSOBS 
včetně kompletního zaškolení a navíc podporu 80 000 Kč 
k novému startu. K ruce budete mít svého manažera, který Vám 
vše ukáže a krok po kroku Vás bude posouvat dál. 
 

Čeká Vás mnoho dalších bonusů v podobě příspěvku na nový 
notebook, zvýhodněný telefonní tarif pro sebe i rodinu nebo slevy 
na produkty ČSOB. Za dobře odvedenou práci firma nabízí 
motivační soutěže, zájezdy k moři, zájezdy do hor a mnoho 
dalšího. 
 

Svůj pracovní den si plánujete sami. Záleží jen na Vás, kolik 
si vyděláte, finanční poradce u nás žádný strop nemá. 
 

A co vyžaduji já od Vás? Minimálně středoškolské vzdělání 
zakončené maturitní zkouškou, trestní bezúhonnost, 
živnostenský list a především cílevědomost, chuť na sobě 
průběžné pracovat a poznávat nové lidi. 
 

Pokud Vás tato pozice zaujala, ozvěte se mi a můžeme to 
společně probrat u kávy. 
 

E-mail: Alena.lachmanova@csobstavebni-oz.cz 

Telefon: 606 728 777  

  Plánujete oslavu? 
Sháníte občerstvení, 
prostory a obsluhu? 
Stačí jen zavolat.

  Zajištění komplet-
ních akcí, vlastní 
inventář a zařízení 
(grily, fritézy...)

  Oslavy, svatby, 
smuteční hos ny, 
firemní večírky, rauty, 
promoce atd.

  Uvaříme, přivezeme, 
obsloužíme

  Jaromír Křesťan, 
tel. číslo 736 764 158
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Vánoční nabídka pro rok 2023         
 

Těsta (linecké světlé i tmavé, kokosové a ořechové)                                             

         objednávky do 5.12. 2023 

         výdej od 8.12. 2023 

 

Čajové pečivo - 0,5kg za cenu 240,- Kč 

Korpusy (košíčky, kornoutky, laskonky, griliážové trubičky a rakvičky) 

Balené pečivo (kokosky, žloutkové, sněhové sypané a polomáčené, linecké kytičky, 
marokánky, florentýnky, mini laskonky a bezlepkové linecké) 

         objednávky do 4. 12. 2023 

 

 

Vánoční kolekce 15ti druhů  1kg za cenu 650,-  

a malé zákusky dle stálé nabídky                             

          objednávky do 13.12.2023                                                       

          výdej    21. – 23. 12. 2023 

 

Dne 23. prosince 2023 budeme mít otevřeno do 12 hodin. 

V novém roce se na Vás budeme opět těšit od 8. ledna 2024 
 

Objednávky přijímáme osobně : cukrárna Fontána Přibyslav 

                                          telefonicky : 569 484 650 

                                          e-mailem : fontanasro@seznam.cz 

MŠ v knihovně Foto: redakce PO
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KZM Přibyslav
I N F O R M U J E listopad 2023

– od 1. listopadu 2023 Pojď hrát fl orbal s námi SK Juvenis SK Juvenis Přibyslav

– od 1. listopadu 2023 Uzavření kostymérny z důvodu rekonstrukce KD Kulturní dům KZM Přibyslav

– od 1. listopadu 2023 Autorská výstava Petr Štulír Galerie Janáček Živá Přibyslav

– 4. listopadu 2023 v 19.00 h. Quiz/hra Pivnice Přibyslav Pivnice Přibyslav

– 7. listopadu 2023 od 8.00 h Kavárnička v knihovně Kurfürstův dům KZM Přibyslav

– 9. listopadu 2023 v 16.00 h. Kreslení podle čísel Kurfürstův dům KZM Přibyslav

– 12. listopadu 2023 v 15.30 h. Svatomartinský lampionový průvod Parket Dobrá KVC Harmonie, MS ČČK Přibyslav

– 14. listopadu 2023 od 8.00 h Kavárnička v knihovně Kurfürstův dům KZM Přibyslav

– 14. listopadu 2023 od 13.00 h. Zpíváme si pro radost Hospoda u Henzlů Dobrá SPCCH ČR ZO Přibyslav

– 14. listopadu 2023 od 16.00 h. Výroba mýdýlek/dílny pro děti Kurfürstův dům KZM Přibyslav

– 16. listopadu 2023 od 13.00 h. Bezplatná Alzheimer poradna Radnice města MěÚ Přibyslav

– 16. listopadu 2023 v 16.00 h. Kreslení podle čísel Kurfürstův dům KZM Přibyslav

– 16. listopadu 2023 od 16.00 h. Koncert žáků Koncertní sál ZUŠ žáci ZUŠ J.V.Stamice HB, pob. Přibyslav

– 18. listopadu 2023 Zavřená knihovna Kurfürstův dům KZM Přibyslav

– 20. listopadu 2023 v 12.00 h. Uzávěrka prosincového čísla Přibyslavského občasníku Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 20. listopadu 2023 v 19.30 h. Češi na konci Evropy/Ladislav Tajovský Zasedací sál radnice Město Přibyslav

– 21. listopadu 2023 od 8.00 h Kavárnička v knihovně Kurfürstův dům KZM Přibyslav

– 21. listopadu 2023 od 9.00 h Centrum pro neslyšící a nedoslýchavé/poradna DPS Přibyslav DPS Přibyslav

– 22. listopadu 2023 od 14.30 h. UM/tvořivá dílna v knihovně Kurfürstův dům KZM Přibyslav

– 23. listopadu 2023 v 16.00 h. Kreslení podle čísel Kurfürstův dům KZM Přibyslav

– 25. listopadu 2023 od 9.00 h. Vánoční jarmark Sokolovna KZM Přibyslav

– 25. listopadu 2023 v 9.00 h. Adoptujte si svůj dub/výsadba Křížová cesta Opuka

– 25. listopadu 2023 od 18.00 h. Michal Viewegh/autorské čtení, beseda, autogramiáda Zasedací sál radnice Živá Přibyslav

– 25. listopadu 2023 od 19.00 h. Zábava Gallen Sokolovna SK Přibyslav

– 25. listopadu 2023 v 19.30 h. FK/Annaismissing (fi lm), koncert sál ZŠ Přibyslav Filmový klub Přibyslav

– 27. listopadu 2023 v 16.00 h. Vánoční dílnička/dílny pro dospělé Kurfürstův dům KZM Přibyslav

– 28. listopadu 2023 od 8.00 h Kavárnička v knihovně Kurfürstův dům KZM Přibyslav

– 30. listopadu 2023 v 16.00 h. Kreslení podle čísel Kurfürstův dům KZM Přibyslav

– 2. prosince 2023 od 13.00 h. K Ježíškovi do Betléma Fara Přibyslav ŘKF Přibyslav

– 3. prosince 2023 od 9.00 h. K Ježíškovi do Betléma Fara Přibyslav ŘKF Přibyslav

– 3. prosince 2023 v 15.00 h. Kouzlo Vánoc Zámek Přibyslav Zámek Přibyslav/David Kastl

– 3. prosince 2023 v 16.00 h. Vůně perníčků s tradicí/vernisáž výstavy Kurfürstův dům KZM Přibyslav

– 3. prosince 2023 v 17.00 h. Rozsvícení vánočního stromu Bechyňovo náměstí Město Přibyslav

– 4. prosince 2023 v 16.00 h. Výtvarný workshop/Hanka Grodlová Sommerová Kurfürstův dům KZM Přibyslav


